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20. MAJSTROVSTVÁ EURÓPY

BRATISLAVA

Hodnotenie 20. ME v stolnom tenise v Bratislave 
27. 4.-7. 5. 1996

Slovenský zápis do histórie 
európskeho stolného tenisu

Slovenský stolnotenisový zväz pri príležitosti osláv 70. výročia 
organizovaného stolného tenisu na území Slovenska mal tú česť 
zorganizovať 20. ME v stolnom tenise. Bolo to po prvý raz v histórii, 
čo sa takéto podujatie uskutočnilo na Slovensku. V roku 1996je 
to najväčšie športové podujatie, ktoré sa konalo v SR. Popri 
významnej športovej hodnote, boli ME aj veľkou spoločenskou 
udalosťou. Prebiehali pod patronátom I. Gašparoviča, predsedu 
NR SR a osobne sa na nich zúčastnili viacerí predstavitelia 
parlamentu, politického, spoločenského i telovýchovného života, 
sponzori a čelní predstavitelia Európskej stolnotenisovej únie 
(ETTU) a Medzinárodnej stolnotenisovej federácie fITTFJ. Za stolmi 
sa prezentovali reprezentanti 42 krajín a na kongrese ETTU 
delegáti 43 členských zväzov. ME boli dobrou propagáciou stolného 
tenisu i našej krajiny a je potešiteľné, že v silnej konkurencii si 
slovenské ženy vybojovali postup do elitnej skupiny európskeho 
šampionátu 1998.

Pri hodnotení20. ME, ako konštatoval Výkonný výbor SSTZ 
vysoko prevažujú pozitíva. Aj keď OV musel riešiť niektoré zložité 
situácie, v konečnom dôsledku ich zvládol a šampionát prebehol 
k spokojnosti väčšiny jeho účastníkov, o čom svedčia slová uznania 
na adresu organizátorov od predsedu ETTU na kongrese, 
záverečnom bankete, ako aj ďakovné listy od Schwaythling clubu, 
sponzorských stolnotenisových firiem, jednotlivcov a členských 
asociácií ETTU.

Pokračovanie na strane 4.

SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS, dvojmesačník pre priaznivcov celuloidovej loptičky. Spoluvydávatelia: Firma MAREKA s.r.o., 
SLOVENSKÝ STOLNOTENISOVÝ ZVÄZ. Adresa redakcie: Sekretariát SSTZ, Černockého 6, 83417 Bratislava. Telefón: 07/
28 40 42, fax: 07/28 86 15. Predseda redakčnej rady: PhDr. Zdenko Kríž, odborný zostavovateľ: PhDr. Ernest Demetrovič, 
Marián Bystričan, členovia redakčnej rady: Dr. Jozef Tancer, Miroslav Marek, Vladimír Mihočko, Ing. Jarolím Miko, Karol 
Pullmann. Pobočka redakcie: Sekretariát ŠKST ART MODUL Ružomberok, tel. 0848/32 31 38.
Tlač: TESFO, ul. Textilná č. 15, 034 05 Ružomberok 5, Tel/Fax: 0848/32 60 08

V__________ _______________________________________ __________________________________________________/



Dvojmesačník^e£riaznivcov celuloid£vejjo£tičk^ SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS

Hodnotenie 20. ME v stolnom tenise v Bratislave

Dokončenie zo strany 3.

Za prínos 20. ME možno považovať najmä nasledujú
ce fakty (bez poradia dôležitosti):
- dôvera ETTU k SSTZ, ktorý je samostatný len 3 roky 

a dostal príležitosť zorganizovať podujatie pre 1.500 
účastníkov

- postup družstva žien SR do elitnej skupiny
- možnosť štartu 16 slovenských stolných tenistov
- propagácia ME i SR prostredníctvom TV prenosov do 

viac ako 20 krajín
- veľký spoločenský ohlas (prijatie u predsedu NR SR. 

na Hrade, u primátora Bratislavy, u starostu mestskej 
časti Bratislava - nové mesto, u predsedu SZTK)

- výborne pripravený kongres ETTU
- propagácia ME prostredníctvom internetu, ktorá bola 

na zasadnutíITTF daná za príklad pre ostatných orga
nizátorov

- diplomatický úspech slovenských funkcionárov (nomi
nácia Dr. Delej za zástupcu lekára ETTU, Ing. Goláňa 
do rozhodcovskej komisie, Ing. Haninčára do veterán
skej a Dr. Kríža do komisie rozvoja a propagácie stolné
ho tenisu)

- zabezpečenie vyrovnaného rozpočtu, keď štátny fond 
telesnej kultúry poskytol dotáciu iba cca 5% rozpočtu 
ME

- zabezpečenie stolnotenisového materiálu (stoly, sieťky, 
loptičky, rozhodcovské stolíky, ohrádky, počítadlá, atď.) 
v celkovej sume cca 1 mil., ktorá zostáva na podporu 
slovenských klubová oddielov

- úspešné rokovanie o predĺžení zmluvy medzi SSTZ a 
firmami Butterfly a Nittaku a prvé rokovania o zmlu
vách na MEJ '97 v Topoľčanoch

- základ rokovaní o voľnej karte pre Popovú na OH 
v Atlan te

- zabezpečenie 3,5 mil. Sk na rekonštrukciu haly Pasien
ky a 0.45 mil. na rekonštrukciu špecializovanej stolno
tenisovej haly vKrasňanoch

- udelenie Ceny feir-play F. Tokára od Schwaythling du
bu

- zlepšenie spolupráce so sekretárom ETTU a Schway
thling dubom ako aj prijatie pánov Demetroviča a Háj- 
ka do Sch waythling dubu

- zabezpečenie komerčného stanú na prezentáciu stol
notenisových firiem

- vydanie Encyklopédie slovenského stolného tenisu

a propagačných predmetov k ME '96 a príležitostnej 

poštovej pečiatky
- vernisáž výstavy z histórie slovenského stolného tenisu 

"Magická loptička"
- možnosť prezentácie 60 slovenských rozhodcov na 

vrcholnom podujatí, ako aj zabezpečenie rozhodcov
ských a hráčskych reciprocít do budúceho obdobia

- obetavosť členov OV a jeho komisií pri zabezpečovaní 
rozhodujúcich úloh

- medzi faktory, ktoré vyznievali v organizácii ME nega
tívne patria:

- malá účasť divákov v halách vrátane finálového prog
ramu

- kritika tzv. šmykľavej hracej plochy v hale Pasienky a 
nutnosť jej výmeny za Taraflex, hoci technická komisia 

ETTU dva razy palubovku schválila
- nevyhovujúca reklama v hracích kurtoch (žltá farba), 

ktorá musela byť počas ME vymenená
- nutnosť zmeny časového plánu tesne pred štartom sú- 

ťažíjednotlivcov, hoci technická komisia ETTU k časo
vému plánu pôvodne nemala vážnejšie výhrady

- nevyhovujúce vetranie (absencia klimatizácie v obi
dvoch halách) a zastaralosťhaly Pasienky

- slabšia informovanosť divákov v halách
- nedostatky pri vyvesení vlajok
- ubytovanie výprav do 3 hotelov, hoci sa pôvodne uvažo

valo, že budú ubytovaný v hoteli Bratislava
- postupné zvyšovanie plánovaných nákladov na organi

záciu ME
- premárnená postupová šanca družstva mužova chýba

júci výraznejší výsledok v individuálnych kategóriách

Následné hodnotenie nemôže zachytiť všetky plusy i
mínusy 20. ME. dáva však základný obraz o podujatí,
ktoré sa výraznejším spôsobom zapíše do histórie
slovenského stolného tenisu.
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SWAYTHLING CLUB INTERNATIONAL
Recognized by 

the ITTF

Vážený pán Dr. Kríž
20. mája 1 996

V mene Výkonného výboru a Swaythling club by som Vám chcel podakovať za ochotu a štedrosť 

počas ME '96.

Prosím, podakujte aj Vášmu tvrdo-pracujúcemu Organizačnému výboru za trpezlivosť počas celých 

ME, v ktorých bol dosť často aj vel1<ý tlak a stres.

Tešíme na stretnutie opäť v blízkej budúcnosti a dúfame, že ste si zaslúžene oddýchli.

Ferenc Sido

Vážený pán Dr. Kríž
21. mája 1 996

Ďakujem za pohostinnosť a veľkú pomoc, ktorú ste nám poskytli počas ME '96 v Bratislave. 

Technická úroveň našej predajnej miestnosti bola perfektná a pre nás viac než uspokojivá. 

Dúfame, že táto udalosť bude mať kladný vplyv na rozvoj stolného tenisu v Slovenskej republike.

M. Bachtler

Deutscher
Tischtennis-
Bund

30. mája 1 996
Vážený pán Dr. Kríž

V mene našej delegácie by som sa mal podakovať Vám a všetkým pracovníkom Vašej asociácie za Vašu 

láskavosť a ušlachtilú (štedrú) pohostinnosť počas ME v Bratislave. Tieto majstrovstvá zostanú nezabudnutelné, 

naviac spojené s velkým úspechom nášho ženského tímu.

Dúfajúc v dalšiu spoluprácu zostávame s pozdravom 

Nemecký stolnotenisový zväz

Dr. Norbert Englisch
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h on n o Tavili
SLOVENSKEJ REPREZENTÁCIE NA ME '96

Podmienky hracie, stravovacie a ubytovacie ako iné 

organizačno-technické zabezpečenie až na nepodstatné 

maličkosti bolo na dobrej úrovni. Celkové zabezpečenie nasej 

výpravy bolo na zodpovedajúcej úrovni. Ako ukázalo prvé 

stretnutie proti Španielsku, niektorí naši hráči (Jančí T., 

Grman) nezvládli ťarchu hrať ME v domácom prostredí po 

psychologickej stránke, čo poznačilo ich výkony. Dôležitým 

faktorom bolo, že družstvo po prehre so Španielskom dokázalo 

zmobilizovať sily a v ďalších stretnutiach podať lepšie výkony, 

čoho výsledkom boli víťazstvá v ďalších stretnutiach v skupine 

a tým 1. miesto v skupine. Negatívnym faktorom, ktorý hlavne 

ovplyvnil výkony hráčov, bola ich nadmerná telesná váha 

(Grman, T. Jančí, V. Jančí), čo svedčí o ich nie veľkej tréno- 

vanosti a správnej životospráve (stravovaní) športovca.

Hra a umiestnenie našich hráčov na ME '96 je odrazom 

ich súčasnej výkonnosti a tréningového úsilia. Táto výkonnosť 

f e v Európe iba priemerná (až na Truksu).

Potešiteľným javom bolo, že mladí hráči (Illáš, Bardoň 

M., Grežo, Csólle) sa dokázali prebojovať z kvalifikácie do 

hlavnej súťaže.

Umiestnenia, ktoré sme dosiahli v súťaži družstiev i keď 

sme nepostúpili do kategórie "A", je výsledkom kvalitného

20. MAJSTROVSTVÁ EURÓPY

BRATISLAVA

sparingu počas VT a počty zahraničných štartov (čo špičkoví 

hráči v minulosti nemali ani za 2 sezóny). Keby nebola za

bezpečená takáto kvalitná príprava zo strany W SSTZ a RT, 

pravdepodobne by sme neboli hrali záverečné stretnutie s 

fuhosláviou o postup, ale umiestnili by sme sa medzi výkon

nostne priemernými družstvami v kategórii "B".

Absolútna európska špička hrá svoj štandard - vrcholový 

(Waldner, Persson, Gatien). Naši hráči (hlavne T. Jančí, Grman) 

nepotvrdili svoju predpokladanú výkonnosť (Grman sa zlepšil 

v súťaži jednotlivcov).

Výkonnostný trend Európy išiel hore a naši špičkoví 

najskúsenejší hráči (T. Jančí, Grman) vo svojej výkonnosti 

ustrnuli, čo je dlhodobejší jav.

Faktom však zostáva, že vývojovým trendom v Európe a 

vo si'ete je v súčasnosti dynamický útočný, nátlakový, agresívny’ 

stolný tenis s obojstrannými top-spinovými a halfovými údermi 

s kvalitným a účinným podaním a príjmom. Herná činnosť je 

prevádzaná hlaine v blízkej zóne hracieho priestoru a nad 

stolom. Špičkoví európsky hráči sú na tento spôsob hry dokonale 

pripravení technicky, kondične a psychicky. Ak chceme v bu

dúcnosti obstáť v silnej konkurencii, ktorá sa stále rozrastá, 

budeme sa musieť zamerať na mladých, ktorí spĺňajú pred

poklady na zvládnutie herného poňatia hry. Dať im priestor, 

podmienky, ale nekompromisne trvať na dodržiavaní stano

vených kritérií a disciplíny.

Vývojové tendencie súčasného európskeho a svetového 

stolného tenisu ako i výsledky hráčov na ME '96 dokazujú, že 

je potrebné v olympijskom cykle 1996-2000 vybudovať nové 

reprezentačné družstvo z mladých perspektívnych hráčov. Z 

hľadiska posledných umiestnení na ME a MS nie je dôležité, či 

obsadíme 16. alebo 20. miesto, resp. 25. alebo 30. miesto, ale 

aby sme v budúcom období vybudovali družstvo, ktoré by malo 

predpoklad prebojovať sa medzi 12 najlepších družstiev Európy, 

16 dr. sveta a naše zastúpenie na OH 2000.

Vladimír MIH0ČK0 

zväzový kapitán SSTZ
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YTH«HY RI4CVY SB Má M«
Dvojhra muži 2. kolo

Kvalifikácia. Ódorová - Lomas (ENG) 0/3
1. kolo Poliačková - Hooman (NED) 0/3
Grežo - Sarkissian (ARM) 2/0 Popová - Steef (ROM) 0/3
Kutíš - Petrov (EST) 2/1
máš - Silva (POR) 2/1 Štvorhra muži
Csolle - Briem (ISL) 2/0 Kvalifikácia:
Bardoň M. - Dančenko (UKR) 2/1
Marek - Juchna (LTU) 2/1 Bardoň M., llláš - voľný žreb
Jančí V. - Markovič (YUG) 1/2 Grežo, Csolle - Rasanen, Kontala (FIN) 0/2

2. kolo 2. kolo
Grežo -Torres (ESP) 2/0 Bardoň M., llláš - Cowan, Dennison (IRL) 1/2
Kutíš - Gonzales (NOR) 2/1
llláš - Baldacchino (MLT) 2/0 Hlavná súťaž:
Csolle - Solakov (BUL) 2/0 1. kolo
Bardoň M. - Hodzič (BIH) 2/0 Truksa, Marek - Chen, Vijvejberg (NED) 2/0
Marek - Corneros (ESP) 1/2 Jančí T., Grman - Bátorfi, Varga (HUN) 2/0

Jančí V., Kutíš - Keen, De Kock (NED) 2/1
Hlavná š ú ťaž:
1. kolo 2. kolo
Truksa - Korcloutis (GRE) 3/0 Truksa, Marek - Németh, Harczi (HUN) 0/2
llláš - Legout (FRA) 0/3 JančíT., Grman - Cioca, Šetinin (GRE, BLR) 2/0
Kutíš - Saive P. (BEL) 0/3 Jančí V., Kutíš - Korbel, Franz (CZE, GER) 0/2
Jančí T. - Komac (SLO) 3/0
Grman - Landquist (SWE) 3/0 3. kolo
Grežo - Hogsberg (DAN) 0/3 Jančí T., Grman - Samsonov, Mazunov (BLR, RUS) 0/2
Csolle - Solonov (EST) 1/3
Bardoň M. - Karakaševič (YUG) 0/3 Zmiešaná štvorhra

Kvalifikácia:
2. kolo 1. kolo
Truksa - Mazunov D. (RUS) 1/3 llláš, Líšková - Solakov, Bratovanova (BUL) 2/1
Jančí T. - Lupulescu (YUG) 1/3
Grman - Cabrera (BEL) 3/1 2. kolo

llláš, Líšková -Eren, Bas (TUR) 2/1
3. kolo
Grman - Kreanga (GRE) 1/3 Hlavná súťaž:

1. kolo
Jančí V., Frťalová - Lengerov, Fichtinger (AUT) 1/2

Dvojhra ženy Grežo, Šándorová - Stojanov, Vičeva (BUL) 0/2
Kvalifikácia: Grman - Poliačková - Nehvedovič, Pavlovič (BLR) 2/0
1. kolo - voľný žreb Bardoň, Ódorová -Tsako, Kallast (EST) 2/0

llláš, Líšková - Mommesin, Coubat (FRA) 0/2
2. kolo Truksa, Popová -voľný žreb
Líšková - Kallast (EST) 1/2
Šándorová - Josteindottir (WAL) 2/0 2. kolo

Grman, Poliačková - Chila, Svensson (FRA, SWE) 0/2
Hlavná súťaž: Bardoň, Ódorová -Keen, Keen (NED) 0/2
1. kolo Truksa, Popová - Karlovič, Agunovič (CRO) 2/0
Ódorová - Totilaite (LTU) 3/1
Šándorová -Molnár (HUN) 0/3 3. kolo

Frťalová - Poljak (YUG) 0/3 Truksa, Popová - Komac, Todorovič (SLO) 2/0
Popová - Zerdila (GRE) 3/2
Poliačková - Edel (RUS) 3/2 Truksa, Popová - Šmyrev, Melnik (RUS) 0/2
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Štvorhra ženy

1. kolo
Popová, Poliačková - Vičeva, Bratanova (BUL) 2/0
Štrbíková, Ódorová - Broc, Deaton (ENG) 2/0
Líšková, Šándorová - Bahtina, Edel (RUS) 0/2
Frťalová, Dimitrova (BUL) - Sikoronja, Jurinec (CRO) 0/2

2. kolo
Popová, Poliačková - Boileau, Le Lannic (FRA) 2/1 
Štrbíková, Ódorová - Bulatova, Kovtun (RUS, UKR) 0/2

3. kolo
Popová, Poliačková - Badescu, Ciosu (ROM) 0/2

Družstvá muži

Slovensko - Španielsko 3/4
JančíT. - Zhiven 0/2
Grman - Casares 2/1
Truksa -Tornes 2/0
Kutiš, Jančí V. - Zhiven, Torres 0/2
Jančí T. - Casares 1/2
Truksa -Zhiven 2/1
Grman -Torres 1/2

Slovensko - Írsko 4/0
Truksa - Dennison 2/0
Jančí T. - Boyle 2/0
Grman - Cowan 2/0
Truksa, Jančí V. - Dennison, Cowan 2/0

Slovensko - Rumunsko 4/3
Jančí T. - Filimon 1/2
Grman - Florea 1/2
Truksa -Tol 2/1
Truksa, Jančí V. - Florea, Filimon 2/1
Jančí T. - Florea 1/2
Truksa - Filimon 2/0
Grman -Tol 2/1

Slovensko - Fínsko 4/1
Truksa - Valasti 2/0
Jančí T. - Kóntala 2/0
Jančí V. - Eriksson 1/2
Jančí T. - Valasti 2/0

Slovensko - Chorvátsko 4/1
Jančí V. - Atikovič 2/1
Truksa - Šurbek 2/0
Grman - Karkovič 2/0
Truksa, Jančí V. - Karkovič, Šurbak 1/2
Truksa - Atikovič 2/1

Slovensko - Rakúsko 4/3
Truksa - Schlager 0/2
Jančí T. -Lengerov 2/0
Grman - Jindrak 2/1
JančíT., Grman - Schlager, Jindrak 0/2
Jančí T. - Schlager 0/2
Truksa - Jindrak 2/1
Grman -Lengorov 2/0

Stretnutie o postup do kategórie "A"

Slovensko - Juhoslávia 3/4
Truksa - Lupulescu 2/0
JančíT. - Karakaševič 0/2
Grman - Grujič 0/2
Truksa, Jančí V. - Lupulescu, Grujič 1/2
JančíT. - Lupulescu 2/1
Truksa -Grujič 2/1
Grman - Karakaševič 0/2

Stretnutie o 15. -16. miesto

Slovensko - Bielorusko 2/4
JančíT. - Šetinin 2/0
Kutiš - Samsonov 1/2
Jančí V. - Šimčonak 2/0
Kutiš, Jančí V. - Samsonov, Šetinin 0/2
JančíT. - Samsonov 0/2
Jančí V. - Šetinin 0/2

Úspešnosť hráčov v stretnutiach o postup 
do "A" kategórie

Dvojhra:
Truksa 11/1
Grman 6/4
T. Jančí 5/6
V. Jančí 1/1

Štvorhra:
Truksa, V. Jančí 3/2
Kutiš, V. Jančí 0/2
T. Jančí, Grman 0/1

Družstvá - ženy

Slovensko - Poľsko 2/4
Ódorová -Januszyk 0/2
Popová - Mikjanec 0/2
Poliačková - Gieraga 1/2
Popová, Poliačková - Januszyk, Mikjanec 2/1
Popová -Januszyk 2/1
Ódorová - Gieraga 0/2

Slovensko - Španielsko 4/0
Popová - Catala 2/0
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Frťalová - Arnau 1/2 Marek = 2. kolo kval.
Poliačková - Perez 2/0 V. Jančí = 1. kolo kval.
Popová, Poliačková - Catala, Arnau 2/0 Popová = 33. - 64. miesto

Poliačková = 33. - 64. miesto
Slovensko - Fínsko 4/1 Ódorová = 33. - 64. miesto
Popová - Valasti 2/0 Frťalová - 1. kolo
Poliačková -Schupbach 2/1 Šándorová = 1. kolo
Frťalová - Nieminen 1/2 Líšková = 2. kolo kval.
Poliačková, Popová - Schupbach, Nieminen 2/0
Popová -Schupbach 2/0 Štvorhra:

JančíT., Grman = 9.-16. miesto
Slovensko - Litva 4/3 Truksa, Marek = 17. - 32. miesto
Popová - Garkauskaite 0/2 Jančí V., Kutiš = 17. - 32. miesto
Ódorová - Prusiene . 1/2 M. Bardoň, llláš = 2. kolo kval.
Poliačková - Totilaite 21 Csolle, Grežo = 1. kolo kval.
Popová, Poliačková - Garkauskaite, Prusiene 1/2 Popová, Poliačková = 9.-16. miesto
Popová - Prusiene 2/1 Ódorová - Štrbíková (CZE) = 17. - 32. miesto
Poliačková - Garkauskaite 2/0 Líšková, Šándorová = 1. kolo
Ódorová - Totilaite 2/1

Zmiešaná štvorhra:
Slovensko - Slovinsko 4/1 Truksa, Popová = 9.-16. miesto
Popová - Dermastija 2/0 Grman, Poliačková = 65. - 128. miesto
Ódorová - Frelih 0/2 Bardoň M., Ódorová = 65. - 128. miesto
Poliačková - Todorovič 2/1 Jančí V., Frťalová = 1. kolo
Popová, Poliačková - Frelih, Darmastija 2/0 Grežo, Šándorová = 1. kolo
Popová - Frelih 2/1 llláš, Líšková = 1. kolo

Stretnutie o postup do kategórie "A"

Slovensko - Arménsko 4/1
Popová - Mikinjan 2/1
Ódorová - Pogossian 2/0
Poliačková - Andrijan 2/0
Popová, Poliačková - Mikinjan, Pogossian 2/0
Popová - Pogossian 2/0

Stretnutie o umiestnenie na 13. -14. mieste

Slovensko - Ho la n s k o 0/4
Poliačková - Keem 0/2
Frťalová - Vriesekoopová 1/2
Ódorová - Noor 1/2
Popová, Poliačková - Vriesekoopová, Noor 0/2

Konečné umiestnenie RO SR 
a jednotlivcov na ME '96:

RD muži = 16. miesto
RD ženy = 14. miesto

Dvojhra:
Grman = 17. - 32. miesto
Truksa = 33. - 64. miesto
T. Jančí = 33. - 64 miesto
Kutiš = 1. kolo
llláš = 1. kolo
M. Bardoň = 1. kolo
Csolle = 1. kolo
Grežo = 1. kolo

GENERÁLNY SPONZOR 
SLOVENSKEJ REPREZENTÁCIE

ČESKOSLOVENSKÁ > 
OBCHODNÁ
Banka, a.s.

Nittaku
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20. ME V STOLNOM TENISE
Klasifikácia družstiev - ŽENY

1. Nemecko 21. Poľsko Nemecko Maďarsko
2. Maďarsko 22. Izrael Struse Nicole Batorfi Csilla

3. Rumunsko 23. Fínsko Schopp Jie Toth Krisztina

4. Anglicko 24. Rakúsko Nemes Olga Ello Vivien

5. Rusko 25. Španielsko Schall Elke Molnar Zita

6. Taliansko 26. Bielorusko FischerChristina Fazekas Maria

7. Ukrajina 27. Portugalsko
8. Česká republika 28. Luxembursko Schimmlpfenning Dirk Fulop Istvan

9. Francúzsko 29. Litva (tréner) (tréner)

10. Chorvátsko 30. Turecko
11. Švédsko 31. Dánsko
12. Belgicko 32. Švajčiarsko Rumunsko Anglicko
13. Holansko 33. Wels Badescu Otilia Lomas Lisa

14. Slovensko 34. Škótsko Ciosu Emilia Holt Andrea

15. Juhoslávia 35. Bosna - Hercegovina Simion Adriana Broe Alison

16. Arménsko 36. Estónsko Cojocaru Georgeta Deaton Nicola

17. Grécko 37. Island Steff Mihaela

18. Slovinsko 38. Írsko

19. Lithuania 39. Malta Bacioiu Emilian Parker Donald

20. Bulharsko (tréner) (tréner)

Víťazné družstvo žien.
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20. ME V STOLNOM TENISE
Klasifikácia družstiev - MUŽI

1. Švédsko 22. Kréta Švédsko Francúzsko
2. Francúzsko 23. Fínsko Waldner Jan-Ove Gatien Jean-Philippe
3. Poľsko 24. Bulharsko Karlsson Peter Chila Patrick
4. Belgicko 25. Írsko Persson Jorgen Eloi Damien
5. Nemecko 26. Ukrajina Lindh Erik LegoutChristophe
6. Rusko 27. Nórsko Von SheeleThomas Chatelain Nicolas
7. Česká republika 28. Izrael
8. Taliansko 29. Portugalsko Ahlen Soren Martin Christian
9. Maďarsko 30. Luxembursko (tréner) (tréner)

10. Holansko 31. Švajčiarsko
11. Anglicko 32. Bosna-Hercegovina Poľsko Belgicko
12. Slovinsko 33. Arménsko Grubba Andrzej Saive Jean-Michel
13. Juhoslávia 34. Estónsko Blaszczyk Lucjan Saive Philippe
14. Rakúsko 35. Lithuania Skierski Piotr Podpinka Andras
16. Bielorusko 36. Wels Krzeszewski Tomasz Massart Sebastien
16. Slovensko 37. Škótsko Szafranek Piotr ClossetMarc
17. Grécko 38. Litva
18. Dánsko 39. Island Dryszel Štefan Wang Da Yong
19. Španielsko 40. Cyprus (tréner) (tréner)
20. Rumunsko 41. Malta
21. Turecko
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GER
SWE

RUS
LUX

GER
RUS

NED
HUN

GER
HUN

RUS
ITA

ROM
GER

HUN
ROM

STRUSE NICOLE
3/0 18,16,16

Nl XIA LIÁN

20. ME V STOLNOM TENISE
ŽENY - JEDNOTLIVKINESTRUSE NICOLE

3/0 9, 9, 3

SCHALL ELKE
3/2 -13,-18,13,20,18 

HOOMAN MIRJAM

3/2 16,-20,17,-9,18

SCHALL ELKE

STRUSE NICOLE
3/1 16, 20, -20, 17

3/1 -19, 12, 17, 18

SCHOPP JIE
3/1 20,-15,16,12

PALINA IRINA

3/0

SCHOPP JIE

14, 21,7

3/1 -10, 13, 13, 19
3/2 -15,-18,9,12,12

CIOSU EMÍLIA
3/1 -19,8,16,12

TOTH KRISZTINA
TOTH KRISZTINA

TOTH KRISZTINA

STRUSE NICOLE GER
3/0 6, 18, 13

3/2 15,12,-11,-16,8

3/1 -19, 12, 18, 14
3/0 10, 14, 8

BEL
HUN

DEN
SWE

SWE
ITA

FRA
BLR

GER
POL

SWE
FRA

GER
GRE

FRA
SWE

SAIVE JEAN-MICHEL
3/0 20,22,18

KARLSSON PETER
KARLSSON PETER
3/1 -11, 19, 16, 18

3/0 12, 13, 13

PERSSON JORGEN
3/0 15, 13, 17

CHILA PATRICK
PERSSON JORGEN
3/0 11, 10, 16

3/2 16,-15,10,-13,21

ROSSKOPFJORG
3/1 14,16,-19,20

GATIEN JEAN-PHILIPPE
GATIEN JEAN-PHILIPPE
3/0 10, 20, 21

3/0 19,20,16

KREANGA KALINIKOS
3/2 15,-10,15,-12,12

WALDNER JAN-OVE
3/1

WALDNER JAN-OVE
3/1 -19, 13, 12, 16

18, 14, -11, 16

MUŽI - JEDNOTLIVCI

PERSSON JORGEN
3/0 13, 18, 22

WALDNER JAN-OVE SWE
3/1 -16, 15, 20, 17

WALDNER JAN-OVE
3/1 23, -17, 17, 6

Rozhodcovský zbor pôsobiaci na ME '96.

I c.
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20. ME V STOLNOM TENISE

YUG i KREANGA KAL/KALINIC ZORA
URU 2/0 21,11

HUN, LUPULESKU l/GRUJIC SLOBO
KREANGA KAL/KALINIC ZORA
2/1 15,-14,13

YUG'2/0 13,20

AUT , CHILA PATRI/LEGOUT CHRIS
FRA 2/1 11,-19,17

BEL | WALDNER JAN/PERSSON JORG
WALDNER JAN/PERSSON JORG
2/1 16, -19, 15

SWEr2/í -16, 11, 11

WALDNER JAN/PERSSON JORG
2/0 17,10

GER i ROSSKOPF JO/FETZNER STEF
aut^ TiľTT

SVK i SAMSONOV VL/MAZUNOV DMIT 
RUS 1 2/0 10, 19

ROSSKOPF JO/FETZNER STEF
2/1 10,-18,19

SWE, KARLSSON PEA/ON SCHEELE 
GEFt 2/1 16,-15,10

POL i GRUBBA ANDR/BLASZCZYK LU 
FRA 11 2/1 12, -19, 19

GRUBBA ANDR/BLASZCZYK LU
2/1 19, -17, 17

GRUBBA ANDR/BLASZCZYK LU 
2/0 16,17

MUŽI - DVOJHRA

WALDNER JAN SWE 
PERSSON JORG SWE 
2/0 15,11

HUN i BATORFI CSI/TOTH KRISZTI 
R0M 2/1 19, -19, 17

LTU i GARKAUSKAIT/PRUSIENE JOL 
GER 2/1 10,-18,19

GARKAUSKAIT/PRUSIENE JOL 
2/0 18, 15

NED i VRIESEKOOP/NOOR EMILY 
CR0 2/1 19,-13,20

UKR | ABBATE-BULA/KOVTUN ELENA 
FRA 2/0 16, 15

VRIESEKOOP/NOOR EMILY 
2/1 17,-18,16

VRIESEKOOP/NOOR EMILY 
2/1 15,-13,16

GER , STRUSE NICO/SCHALL ELKE 
m ic -------------------------------- - . .RUS l2/0 16,15

SWEi ELLO VIVIEN/TU DAI YONG 
SUI *lži

STRUSE NICO/SCHALL ELKE
2/0 17, 19

-18, 15, 16

ROM, BADESCU OTI/CIOSU EMÍLIA 
SVK 2/0 17,22

CZE i PELUCHOVA R/PLACHA HANA
RUS l2/i

BADESCU OTI/CIOSU EMÍLIA
2/1 -19, 16, 18

19, -15, 14

STRUSE NICO/SCHALL ELKE 
2/1 -18,12,18

ŽENY - DVOJHRA

STRUSE NICOLE GER 
SCHALL ELKE GER 
2/1 -12,15,16

ROM, KREANGA KAL/BADESCU OTIL
ITA r2/1 17,-10,18

LUX , BENTSEN ALL/FISCHER CHRI
GER '~2Í\ 12,-15,16

ROM, BLASZCYK L/CIOSU EMÍLIA

KREANGA KAL/BADESCU OTIL
2/0 13, 24

SWEr2/7 -12,14,13

HUN i CHILA PATRI/SVENSSON ASA
SWE' 2/0 12,11

GER i LEGOUT CHRI/BOILEAU ANNE 
FRA 103

SVK | SHMYREV MAX/MELNIK GALIN

BLASZCYK L/CIOSU EMÍLIA
2/1

RUSr2/ô 24,12

NED i FLOREA VASI/SIMION ADRIA

SHMYREV MAX/MELNIK GALIN
2/1 17, -19, 9

ZMIEŠANÁ - DVOJHRA

KREANGA KAL/BADESCU OTIL

2/0 16, 18

18, -13, 15

ROM'l/Ô 19,20

BLR i SAMSONOV VL/TOTH KRISZTI 
HUN 'žiô TTT

SAMSONOV VL/TOTH KRISZTI
2/0

SAMSONOV VL/TOTH KRISZTI

2/0

14, 12

SAMSONOV VLADIMÍR BLR 
TOTH KRISZTINA HUN
2/1 -19, 9, 11

12, 19

13

14, 7
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EURÓPSKY REBRÍČEK • MUŽI (9/96)
1. SAIVE Jean-Michel BEL 60. HARCZI Zsolt HUN
2. WALDNER Jan-Ove SWE 61. GRMAN Milan SVK
3. ROSSKOPF Jorg GER 62. SHMYRYOV Maxim RUS
4. GATIEN Jean-Philippe FRA 63. CHENSung NED
5. SAMSONOV Vladimir BLR 64. BATORFI Zoltán HUN
6. PRIMORAC Zoran CRO 65. PLACHÝ Josef CZE
7. PERSSON Jorgen SWE 66. COSTANTINI Massimo ITA
8. KARLSSON Peter SWE 67. CHTCHETININE Evgueni BLR
9. GRUBBA Andrzej POL 68. SMREKAR Róbert SLO

10. CHILA Patrick FRA 68. HAKANSSON Fredrik SWE
11. YANG Min ITA 70. KARAKAŠEVIČ Aleksandar YUG
12. CHEN Xinhua ENG 71. VARGASandor HUN
13. KREANGA Kalinikos GRE 72. GUSTAFSSON Dávid SWE
14. ELOI Damien FRA 73. MOMMESSINDidier FRA
15. LINDH Erik SWE 74. SONNETFrederic BEL
16. SCHLAGER Werner AUT 75. LENGEROV Kostadin AUT
17. MAZUNOV Dmitrij RUS 76. KRZESZEWSKI Tomasz POL
18. DINGYi AUT 76. VARGA Zoltán HUN
19. KEENTrinko NED 78. LUNDQVIST Fedrik SWE
19. KORBEL Petr CZE 79. KOKEŠ Ľubomír SVK
21. PREAN Carl ENG 80. MONDELLO Massimiliano ITA
22. SAIVE Philippe BEL 81. SZAFRANEK Piotr POL
23. FRANZ Peter GER 82. ZOOGLING Mikael SWE
24. FETZNER Steffen GER 83. ANDRIANOV Sergei RUS
25. APPELGREN Mikael SWE 84. ROZENBERG Boris ISR
26. LUPULESKU llija YUG 84. GARDOS Krisztian HUN
27. BLASZCZYK Lucjan POL 86. DREHER Christian GER
28. SYED Matthew ENG 87. MILLER Thierry SUI
29. PODPINKA Andras BEL 88. KUTIŠ Anton SVK
30. HEISTER Danny NED 89. SLEVIN Colum IRL
31. FLOREA Vasile ROM 89. MONRAD Martin DEN
32. LEGOUT Christophe FRA 91. WOSIKTorben GER
33. TSIOKAS Ntaniel GRE 92. VALASTI Paši FIN
33. QIAN Qianli AUT 93. HOGSBERG Kim DEN
35. HEZhi Wen ESP 94. BAKKER Gerard NED
36. GRUJIČ Slobodan YUG 95. STENBERG Mattias SWE
36. MAZU NOV Andrei RUS 96. DVORAK Vladimir UKR
38. SOLOPOVIgor EST 97. KOVAC Štefan SLO
39. MARMUREKOlivier FRA 98. OLDFIELD Chris ENG
40. BINDAC Miroslav CZE 99. ABRAMOV Izák ISR
41. CABRERA Thierry BEL 99. STOYANOV Ivan BUL
41. TRUKSA Jaromír SVK 101. NANNONI Lorenzo ITA
43. NEMETH Karoly HUN 102. SMIRNOVAlexei RUS
44. VON SCHEELE Thomas SWE 103. KOSTALRadek CZE

45. KADIRI Kayode SWE 104. GAVRILOV Denis RUS
46. PRAUSE Richard GER 105. TOLCristian ROM

47. CHATELAIN Nicolas FRA 106. IGNJATOVIC Sasa SLO

48. COOKE Alan ENG 107. CASARES Roberto ESP
49. JANČI Tomáš SVK 108. SCHROEDER Thomas GER

50. KRMASCHEKRoland CZE 109. EDEN Andrew ENG
51. DOUGLAS Desmond ENG 110. KARASEK Karel CZE
52. KALÍ NIC Zoran YUG 111. PHUNG Armand FRA

53. VÝBORNÝ Richard CZE 112. ERIKSSON Linus FIN
54. NILSSON Peter SWE 135. JANČÍ Vladimír SVK
55. VIMl Roland SVK 167. MAREK Patrik SVK
55. YALDIZGurhan TUR 196. GREŽO Martin SVK
57. KUCHÁRSKI Leszek POL 196. BARDOŇ Michal SVK
58. SKIERSKI Piotr POL 227. ILLÁŠ Erik SVK
58. BENTSEN Allan DEN 252. CSOLLE Szilard SVK

14
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EURÓPSKY REBRÍČEK - ŽENY (9/96)
1. STRUSE Nicole GER 60. WIKTORSSON Barbro SWE
2. SCHOPP Jie GER 61. MIHOČKOVÁ Jaroslava SVK
3. N i Xia Lián LUX 62. STEFF Mihaela ROM
4. BATORFI Csilla HUN 63. POLIAČKOVÁ Zuzana SVK
5. VRIESEKOOP Bettine NED 64. FISCHERChristina GER
6. CIOSU Emília ROM 65. LE LANNIC Agnes FRA
7. ABBATE-BULATOVA Fliura ITA 66. MOLNAR Zita HUN
8. BADESCU Otília ROM 67. PAVLOVICH Viktória BLR
9. TOTH Krisztina HUN 68. LOGATZKAYA Tatyana BLR

10. TU Yong SUI 69. MAKINIAN Armine ARM
11. TIMINA Elena RUS 70. MEDVEDEEVATatjana RUS
12. NEMESOlga GER 70. KUSCHOksana RUS
13. HOOMAN Mirjam NED 72. BELOVA Anna RUS
14. SVENSSON Asa SWE 73. VITCHEVAKatalina BUL
15. PALINA Irina RUS 74. TAUSHKANOVA Ekaterina RUS
16. ELLO Vivien HUN 74. ERDELJI Silvija YUG
17. ARISI Alessia ITA 76. AGANOVIC Eldijana CRO
18. SVENSSON Márie SWE 77. SUSILOSandra CRO
19. WANG-DRECHOU Xiaoming FRA 78. WIRTH Veronika HUN
20. LOMAS Lisa ENG 79. GANINA Svetlana RUS
21. FRELIH Polona SLO 80. LISOVAOlga RUS
22. MELNIKGalina RUS 81. JURINEC Sanela CRO
23. POPOVÁ Valentína SVK 82. BOTTCHER Cornelia GER
24. BOROS Tamara CRO 83. LOWER Helen ENG
24. KEEN Gerdie NED 84. NEGRISOLI Laura ITA
26. SCHALL Elke GER 85. NARKIEWICZ Joanna POL
27. SUCHANKOVA Alena CZE 86. HUBERT Martine BEL
28. SIMION-NASTASE Adriana ROM 87. GIERAGA Agnieszka POL
28. NOOR Emily NED 88. MANCICTatjana YUG
30. KOSTROMINA Tatijana BLR 89. DERMASTIJA Petra SLO
31. WIRTH Gabriella HUN 90. WOLF Nina GER
32. HOLT Andrea ENG 91. STANÍC Stanislava YUG
33. GERGELTCHEVA Daniela BUL 91. STOFBLAT Tatiana ISR
34. KOVTUN Elena UKR 93. JONSSON Jenny SWE
35. PETTERSSON Pernilla SWE 94. THONESeverine BEL
35. DOBESOVAJana CZE 95. CEHOVIN Polona SLO
37. VACHOVCOVA Alena CZE 95. ZERDILA Diana GRE
38. BAKHTINA Svetlana RUS 97. GOGORITAAna ROM
39. COUBAT Emmanuelle FRA 98. MIROU Maria GRE
40. KRAVCHENKO Marina UKR 98. ÓDOROVÁ Eva SVK
41. BOILEAU Anne FRA 100. SHAKHOVA Tatiana RUS
42. POLJAK Marta YUG 101. RASMUSSEN Sonja NOR
43. BROE-GORDON Alison ENG 101. ZAVEEDEVAOlga RUS
44. BAKKER Diana NED 101. ENCEA Mihaela ROM
45. OŽER Cecile BEL 104. JOHANSSON Helena SWE
46. ISANOVIC Fatima YUG 105. MIKIJANIEC Alina POL
46. PRUSIENE Jolanta LTU 106. TCHITCHENEVAOksana POR
48. MULLER Melissa NED 106. STRBIKOVA Renata CZE
48. COJOCARU Georgeta ROM 108. TZYGANKOVA Natalia BLR
50. POGOSSIAN Anna ARM 108. EDEL Ekaterina RUS
51. GARKAUSKAITE Ruta LTU 110. SCHUPBACH-KAIMIO Johanna FIN
52. JANUSZYKAnna POL 110. REGENWETTER Peggy LUX
53. FICHTINGER Petra AUT 112. SUDARIKOVA Natalija RUS
54. FAZEKAS Maria HUN 113. HARSANYI Katalin HUN
55. SIKORONJAMirela CRO 114. SHVETS Elena UKR
56. PELUCHOVARenata CZE 115. LAPTEVA Natasha RUS
57. BILLEN Els BEL 116. JAKOVLEVA Elena RUS
57. PAVLOVICH Veronika BLR 117. BURGARDT Catherine FRA
59. PLACHA Hana CZE 141. FRŤALOVÁ Alena SVK

15
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Informácie
zo zasadnutí Výkonného výboru SSTZ

Výkonný výbor SSTZ 6. júna 1996:

- prerokoval prípravu športovej reprezentácie mládeže SR 
naMEJ '96voFrýdku-Místku 5.-14. 7.1996. Záverečný 

VT sa uskutoční v dňoch 20. - 23. 6. 1996 a 27. 6. - 4. 7.

1996 v Stolnotenisovom centre SSTZ v Bratislave za účas

ti členov mládežníckej reprezentácie Slovenska a v druhej 

časti s reprezentantmi Francúzska. Pod vedením trénerov

J. Miku (vedúci VT), J. Bardoňa, P. Hermana, D. Michal
ku, V. Balčáka sa zúčastnia záverečného VT títo mladí 
reprezentanti: llláš, Bardoň M., Goga D., Jaslovský, Šes

ták, Poliaček, Demír, Šereda P., Benko, Ódorová, Škulté- 

tyová, Šándorová, Marčeková, Klačanská, Kardošová. 
Vedúcim výpravy je predseda KVŠM SSTZ a člen W 

SSTZ Michal Vozár, technickým vedúcim Vlado Mihoč- 

ko, masérom je Vladimír Klíma. W SSTZ zobral na ve
domie obsahové zameranie prípravy a zdôraznil potrebu 
zabezpečiť vysokú kvalitu VT s cieľom vyladenia športovej 

formy hráčov, dosiahnutia adekvátných výsledkov, 

potrebného hráčskeho nasadenia a dôstojného vystupo

vania našich mladých reprezentantov na MEJ '96.

- Členovia W SSTZ na základe písomnnej správy preroko

vali hodnotenie organizácie ME '96 v Bratislave s tým, 

že ekonomická uzávierka ME bude prerokovaná na au

gustovom zasadnutí W. Na základe predloženého hod

notenia a vyjadrenia členov W SSTZ bolo hodnotenie 

ME '96 v Bratislave po stránke organizačnej, športovo- 

technickej, spoločenskej a medzinárodnej ako veľmi 

dobre, o čom svedčí vyjadrenie médií SR, mnohých ná

rodných asociácií, predstaviteľov verejného, spoločen

ského a telovýchovného života, sponzorov a ďalších 

jednotlivcov. Pozitívne sa o priebehu ME '96 vyjadril 

prezident ETTU pán Bergstrom na kongrese ETTU a na 

záverečnom bankete i v tlači. W SSTZ vyslovil členom 
OV ME ' 96 i jeho sekretariátu podákovanie za vynaložené 

úsilie pri organizovaní ME.

- W SSTZ schválil opatrenia vyplývajúce z hodnotenia, 
účasti a výsledkov reprezentantov SR na ME '96. Súhlasil

so zriadením Slovenského stolnotenisového centra (SSTC) 

vrcholovej mládeže dňom 1.9. 1996, do funkcie hlavného 

trénera schválil Jozefa Bardoňa. Vedúcim SSTC je zväzový 
kapitán Vladimír Mihočko. Štatút SSTC a návrh talentova

ných hráčov prerokuje W SSTZ na budúcom zasadnutí. Zria

denie a účasť hráčov v SSTC sa uskutoční v úzkej spolupráci 
s prísl. oddielmi, klubmi a rodičmi. Úlohou SSTC je zabezpečiť 

vybraným talentovaným hráčom optimálnu tréningovú prí

pravu v etape špeciálneho a zdokonalujúceho tréningu 

formou celoročnej prípravy a blokových VT v centre, za účin

ného a odborného vedenia trénerov a sparingov.

- W SSTZ poveril do funkcie vedúceho sekretariátu SSTZ 
dňom 17. 6. 1996 PhDr. Ernesta Demetroviča a poveril 

ho vypracovaním novej koncepcie sekretariátu SSTZ, 

funkčnej kompetenčnosti, organizačnej štruktúry a orga

nizačného poriadku pracovníkov SSTZ v súlade so Sta

novami SSTZ, pripomienkami a námetmi členov W SSTZ. 

Materiál predložiť na prerokovanie do W SSTZ 26.6.96.

- Celoslovenský aktív ŠTK SSTZ - zástupcov oddielov 

a klubov I. a II. ligy sa uskutoční 5. 7. 1996 na základe 

pozvánky.

- W SSTZ schválil finančnú dotáciu na MT Butterfly Cup 
Malacky, MT Dukl. hrdinov Prešova MT kadetov ŠK Rača 

vo výške á 25.000,- Sk a doporučil na ŠFTK poskytnúť 

finančný príspevok na MT Satelit STK Arttep-Pap To

poľčany vo výške 50.000,- Sk. Uvedené kluby predložia 

SSTZ ku schváleniu propozície a hodnotenie, výsledkovú 

listinu MT.

- W SSTZ schválil oficiálnu nomináciu V. Popovej na OH 

'96 v Atlante. Popová obdržala od ITTF voľnú kartu k 

účasti vo dvojhre žien.

- Na ME veteránov sa bude udeľovať trofej F. Tokára, ktorú

venuje SSTZ.
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Výkonný výbor SSTZ 26. 6. 1996:

- súhlasil s uskutočnením školenia trénerov licencie C po

hádaného regionálnym zväzom Bratislava v dňoch 20. - 

21.7. 1996 a 10. -11.8. 1996 v Bratislave, v hale SSTZ. 
Školenie trénerov licencie C pripravuje aj Východoslo

venský regionálny zväz.

- Školenie trénerov licencie B (zatiaľje prihlásených 12 zá

ujemcov) sa uskutoční: špeciálna časť 1.-4. 10. 1996 v 

stolnotenisovej hale SSTZ v Bratislave. 2. časť všeobecná 
a záverečné skúšky budú prebiehať začiatkom marca 1997 
naTŠ SZTK. Prihlášky možno ešte zasielať do 10. 8.1996 

na SSTZ (absolvent školenia licencie C, 3-ročná prax).

- W SSTZ schválil Štatút Slovenského stolnotenisového 

centra vrcholovej mládeže. Hráčske zloženie bude schvá

lené po KT mládeže (28. -29. 8. 1996). Uložil predložiť 

návrh na asistentov trénera, spáring-partnerov a peda- 
gogicko - vychovávateľskú silu na úväzok.

- Schválil základné dokumenty OV MEJ '96 (Štatút OV), 

náplň práce predsedov komisií, harmonogram príprav 

MEJ '97, pracovné zameranie sekretariátu OV.

- Odsúhlasil návrh Športového kalendára SSTZ 1996/1997.

Zasadnutie Rady stolného tenisu SR sa uskutoční podľa 

rozhodnutia SSTZ dňa 26.10.1996 v Bratislave.

W SSTZ prerokoval postup vypracovania dokumentu 

SSTZ "Analýza a hodnotenie činnosti SSTZ 1993-1996 

a zásady dälšieho rozvoja stolného tenisu v SR na obdo
bie do roku 2004".

Schválil usporiadanie seminára trénerov Superligy, I. a II. 

ligy, ktorý sa uskutoční 10. septembra 1996 o 10.00 ho
dine v hale SSTZ, Černockého 6, v Bratislave. Na tomto 

odbornom stretnutí bude programom "Poznatky z ME, 

MEJ a OH 1996 a informácie o aktuálnych trénersko- 
metodických otázkach".

W SSTZ schválil funkčnú kompetenciu vedúceho sekre

tariátu SSTZ vo funkcii generálneho sekretára SSTZ PhDr. 

Ernesta Demetroviča v súvislosti s riadením a koordi

náciou pracovníkov aparátu SSTZ, výkonného manaž
mentu zväzu v plnení úloh W SSTZ.

Prerokoval hodnotenie súťaží 1995/1996 a prípravu súťaží 

1996/1997. Konkrétne otázky budú predmetom celoslo
venského aktívu ŠTK5. 7.1996 v Trenčíne.

LILLEHAMMER 96
Vážená redakcia!

Tak trocha v tieni ME vo futbale a Wimbledonského 
turnaja v tenise, prebiehalo VIII. Majstrovstvo sveta 
veteránov v nórskom Lillehammeri. Od ZOH v roku 1994 
sa jednalo o najväčšiu športovú akciu v tejto oblasti a je 
treba podotknúť, že sa jej Nóri zhostili s rovnakou váž
nosťou, akou boli ZOH.

Celkove sa MSV zúčastnilo 2.040 hráčov zo 49 štátov 
celého sveta. Odohralo sa 8.396 zápasov, zničilo 1.152 
loptičiek, hralo sa na 90 stoloch známej Hákons halí a 
Kristins halí, kde prebiehali hokejové stretnutia ZOH. 
Stretnutia rozhodovalo 117 rozhodcov, medzi ktorými 
malo zastúpenie aj Slovensko 4 rozhodcami, čo bol po 
domácom Nórsku a najväčšej zahraničnej výprave z 
Japonska najväčší počet. Úlohu tu zohralo aj úspešné 
vystúpenie našich rozhodcov na ME v Bratislave.

Slovenská nepočetná výprava hráčov si počínala veľmi 
dobre, keď jednotlivé skupiny vyhrali Mádel, Korbel a 
Kolárovits. Poslední dvaja našli svojich premožiteľov v ďal
ších kolách, ale Ladislav Mádel piatimi výhrami sa dostal 
až medzi posledných štyroch, kde prehral s neskorším 
víťazom, Číňanom Li.

Takto si zabezpečil bronzovú medailu v kategórii 40. 
- 50. ročných, ktorá patrila medzi najpočetnejšie, prihlásilo 
sa do nej 340 hráčov.

Hlavný význam MSV bol však iný. Dokázali, že je 
možné tento šport vykonávať do vysokého veku. Rýchlosť 
síce nebola až taká velká, ale herná istota, zanietenie a 
majstrovstvo mohli aj tým v najstaršej kategórii vyše 80 
ročných závidieť oveľa mladší. Bolo až dojemné, ako to 
osemdesiatroční starčekovia a starenky, ale iba čo do 
veku "mastili". Dojemnejšie však bolo, keď si sľubovali 
účasť o dva roky na IX. MSV v anglickom Manchesťeri! A 
veru, každý im to zo srdca želal!

Dr. Jaroslav Novotný, Kežmarok 
Medzinárodný rozhodca v stolnom tenise
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PhDr. Zdeno KRÍŽ
predseda SSTZ

Žehrianska4 
851 07 Bratislava 
Z-07/2790 122 

07/258 364 
F-07/2790 551

Ing. Anton HAMRAN
podpredseda SSTZ 

a predseda organizačnej 
komisie zväzu

Pečnianska 17 
851 01 Bratislava 
Z-07/526 1242 

Tel./Fax-07/526 1971 
B - 07/585 2557

RNDr. Jozef TANCER
predseda

propagačnej komisie

Osuského44 
851 03 Bratislava 

Z - 07/258 828 
B-07/581 1804

Július HLUBINA
predseda

rozhodcovskej komisie

Pionierska 981/3 
017 01 Považská 

Bystrica 
Z-0821/23 77 

B- 0822/321 365

SEKRETARIÁT

SLOVENSKÉHO 

STOLNOTENISOVÉHO ZVÄZU

VYSVETLIVKY:

Adresa bydliska
Telefón
Fax

Z=zamestnanie 
B = byt

PREDSTAVUJEME VÁM VÝKONNÝ

Miroslav MAREK
podpredseda SSTZ

Velkomoravská 2411 
901 01 Malacky 
Z-0703/723 312 

07/531 8618 
F-07/531 8616 
B-0703/723 315

Ing. Emil Toma
predseda

klasifikačnej komisie

Nábrežie C2 
031 01 Lipt. Mikuláš 

Z - 0849/222 34, 
252 41 kl. 2673 
B - 0849/248 04

PhDr. Ernest 
DEMETROVIČ

poverený
vedením sekretariátu SSTZ

Líščie Nivy 12 
821 08 Bratislava 

Z - 07/284 042 
F-07/288 615

Ing. Jozef GOLAŇ
predseda

legislatívnej komisie

Romanova 29 
851 02 Bratislava 
Z - 07/5432 253 
F-07/214 591 
B - 07/827 623

Marián BYSTRIČAN
predseda

komisie masového rozvoja

Riadok 9/A 
034 01 Ružomberok 

Z-0848/323 138 
B - 0848/323 070

Ladislav VOZAR
vedúci sekretár SSTZ

Karadžičova 23 
811 08 Bratislava 
Z-07/288 613 
F-07/288 615 
B -07/526 5095



VÝBOR ZVÄZU STOLNÉHO TENISU

MvDr. Pavol HAJEK
čestný člen

výkonného výboru SSTZ

Hlinková 22 
949 01 Nitra 

B -087/332 37

Vendelín BALČÁK
predseda

trénersko-metodickej
komisie

Michalská 38 
082 22 Šarišské 

Michaľany 
B - 093/824 84 
Z-093/825 02

Soňa MARIŠOVA
vedúca

hospodárskeho zariadenia

Černockého 4 
834 17 Bratislava 

Z - 07/285 982

Michal VOZÁR
predseda

komisie vrcholového 
športu mládeže

Slov. partizánov 17 
955 01 Topoľčany 
Z-0815/322 338 
F-0815/322 838

Ing. Kristián 
KNOBLICH

predseda
ekonomickej komisie

Sídlisko JUH E/1 
093 01 Vrán. n. Topľ. 

Z-0931/210 02 
B-0931/210 25

Katarína KOLÁROVA
organizačno-admin. 
pracovníčka SSTZ

Černockého 6 
834 17 Bratislava 

Z - 07/284 042 
F-07/288 615

RNDr. Marta 
BRÚDEROVÁ

predseda
disciplinárnej komisie

Sofijská 28 
040 13 Košice 

Z-095/622 3084 
F - 095/622 3086 
B-095/626 1557

Ing. Elena 
THOMASOVÁ, CSc.
predseda revíznej komisie

Hanulova 11/10 
841 01 Bratislava 

B - 07/785 755 
Z - 07/526 228, 5262 

637 kl. 483

Vladimír MIHOČKO
predseda KŠR 

ústredný trémer - zväz. 
kapitán

ul. 1. mája 99 
901 01 Malacky 
Z - 07/284 042 
F-07/288 615 

B - 0703/723 479

Alojz NOVÁK
predseda

športovo-technickej
komisie

Horný Šianec 15/12 
911 01 Trenčín 

B-0831/533 193

Martin ŠEBESTA
predseda

sponzorskej komisie

Ipeľská 11 
821 07 Bratislava 
Z - 07/287 776 
F - 07/287 775 
B - 07/242 097

Karol PULLMANN
registrácia, 
úsek súťaží

Drotárska cesta 1 
811 02 Bratislava 

Z - 07/284 042 
F-07/288 615 
B-07/5313 357
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BUTTERFLY CUP 
AKO MALINA

Nebolo nám dopriate v kľude stráviť a usporiadať 
zážitky z práve skončených Majstrovstiev Európy 
dospelých v Bratislave a už sa nástojčivo hlásil medzi
národný turnaj juniorov BUTTERFLY CUP v Malackách. 
A tá prvá osoba množného čísla sa týka nás, čo sme sa 
podieľali na jeho organizovaní, všetci skoro bez oddychu 
pokračujúci v plnom nasadení z organizačného štábu 
ME’96.

Tohtoročný BUTTERFLY CUP Malacky sa konal 
tradične v závere mája od piatka 24. do nedele 26. Hralo 
sa na 12-tich stoloch vo viacúčelovej športovej hale 
"Malina" a na 4-roch stoloch v herni TTC Hirocem.

A propos Malina ... viacúčelová športová hala je po
menovaná "Malina" podľa potoka, ktorý v jej blízkosti 
pretekal a jedným z dôvodov jeho zakanalizovania bola aj 
výstavba športovej haly. V súvislosti s týmito skutoč
nosťami vznikla asociácia metaforického prirovnania v 
titulku článku.

Po vlaňajších Medzinárodných majstrovstvách 
juniorov tohtoročný jubilejný 10. ročník BUTTERFLY 
CUP-u znovu ako medzinárodný turnaj, nezaradený 
medzi podujatia riadené ETTU, prilákal pretekárov z jede
nástich štátov, medzi ktorými známku svetovej špičky a 
trochu aj exotiky niesli reprezentanti Kórejskej republiky 
ale jednoznačnou kvalitou boli reprezentantky Rumun
ska, v aktuálnom európskom rebríčku č. 1 - Mihaela 
ENCEA a č. 2 - Mihaela STEFF.

Viac ako rovnocennou súperkou im bola naša Eva 
ÓDOROVÁ. Svedčí o tom jej víťazstvo v dvojhre dievčat. 
Vyžrebovanie a priebeh súťaže jej ponúkol súperky akoby 
vyberané na preverenie jej schopností. Posúďte sami. 
Ako 5.-8. nasadená hráčka na ceste na najvyšší stupienok 
v neľútostných vyrovnaných bojoch porazila tri Kórejčanky 
a v semifinále európsku jednotku Rumunku Enceu.

Myslým, že toto nepotrebuje komentár a Eva znovu 
dokázala, že je schopná hrať vyrovnané zápasy s eu

rópskou špičkou, čím sa vlastne do tej špičky zaraďuje 
a to je pre Slovenský stolný tenis ojedinelý, ale o to ná- 
dejnejší prísľub. Chce sa mi veriť, že Eva nestratí chuť 
ďalej na sebe tvrdo pracovať, aby jej výkony mali rastúci 
trend, čo bude naša ženská reprezentácia po postupe 
do I. kategórie majstrovstiev Európy veľmi potrebovať.

Charakter obyčajného medzinárodného turnaja u
možnil štart podstatne väčšiemu počtu slovenských 
chlapcov a dievčat ako je ich v reprezentačných kádroch. 
Z celkového počtu 63 chlapcov bolo 22 slovenských a z 
53 dievčat bolo 17 slovenských. Tým, že bolo k dispozícii 
12 až 16 hracích stolov, bolo možné zvoliť v súťažiach 
družstiev aj vo dvojhrách dvojstupňový systém s prvým 
stupňom skupinovým. Tento fakt ďalej rozšíril možnosti 
aj tým najslabším hráčom zahrať si viac ako jeden zápas.

Pokiaľ mi prislúcha vyjadrovať sa k celkovej kvalite 
zabezpečenia tohoto turnaja musím povedať, že orga
nizačné zabezpečenie bolo na potrebnej úrovni, čo bolo 
výsledkom dobrej práce v športovotechnickej, spolo
čenskej a organizátorskej oblasti. Atmosféra bola po celý 
čas dobrá a na semifinálových a finálových zápasoch 
dokonca veľmi dobrá. Veľká väčšina zúčastnených rea
lizačných teamov privítala tento turnaj ako dobrú prí
ležitosť konfrontácie výkonnosti v priebehu prípravy na 
MEJ. No a pre organizátorov nie je lepšie zadosťučinenie 
za vynaloženú námahu ako spokojnosť účastníkov.

Pre úplnosť uvediem celkovú medailovú bilanciu slo
venských účastníkov, ktorí získali jednu striebornú a tri 
bronzové medaily. Podrobnejšie rozbory účasti našich 
hráčov na tomto turnaji si môžete urobiť sami z výsled
kovej časti môjho článku.
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Goga SVK

Sklenskv CZE

Sennq KOR

Kovácz

Vráblik CZE

Davidovich ISR

Šimončík CZE

Pesslmayer AUT

Choi KOR

Hasil Vít

Chudík CZE

Ščepanovič YUG

Petrovi č SLO

Calabras ISR

Šesták Zsk

Šafran SLO

Brechva UKR

Ackerman HUN

Jung KOR

Repkina UKR

Halas SLO

Smykovská POL

Szvitán HUN

Bajc SLO

Marčeková UKR

Letková M. Ssk

VÝSLEDKY ZÁVEREČNÝCH KOĽ

DVOJHRA CHLAPCI

Šereda T. Bra

Tscymbaliuk UKR

2:0

Goga SVK

Senng KOR
2:0

Rabinovici ISR

llláš SVK
2:1

Davidovich ISR

Pesslmayer AUT
2:0

Yu KOR

Sharon ISR
2:0

Choi KOR

Chudfk CZE
2:1

Bardoň SVK

Crisan ROM

Petrovič SLO
2:1

Calabras ISR
2:0

Ju KOR

Encea ROM

Agárdi HUN

Brechva UKR
2:0

Kertai HUN

Ódorová SVK

Jung KOR
2:1

Halas SLO
2:0

Kyung KOR

Lee KOR

Szvitán HUN
2:0

Marčeková UKR
2:1

Štrbíková CZE

Dermastija SLO

Tscymbaliuk UKR
2:0

Bene HUN

1 Steff ROM

Pattantyus HUN

2:1

Rabinovici ISR
2:1

llláš SVK
2:0

Yu KOR
2:0

Choi KOR
2:0

Bardoň SVK
2:0

Crisan ROM
2:0

Ju KOR
2:0

Encea ROM

Kertai HUN
2:1

Ódorová SVK
2:1

Kyung KOR
2:0

Lee KOR

Pattantyus HUN

2:1

Štrbíková CZE

Steff ROM
2:0

2:0

llláš SVK
2:1

Bardoň SVK
2:0

Ju KOR
2:0

Encea ROM
2:1

2:0

Lee KOR
2:1

2:0

Dermastija SLO

Steff ROM
2:1

Pattantyus HUN
2:0

Ju KOR

Ju KOR
2:1

2:0

DVOJHRA DIEVČATÁ

Ódorová SVK

Ódorová SVK
2:1

Lee KOR

Ódorová SVK
2:1

2:1

21



iDvojmesačník£re£naz™vcov celubidovejJo£tičk^ SLOVENSKY STOLNÝ TENIS

VÝSLEDKY ZÁVEREČNÝCH KÔL
DRUŽSTVÁ CHLAPCI

ŠTVORHRA CHLAPCI
Sharon ISR
Crisan ROM____________ Sharon |SR

Šereda P. Bra Crisan ROM
Hamran Bra 2:0 Choi KOR
Šesták Zsk Lee KOR

Kirásek Bra Choi KOR 2:1

Choi KOR Lee KOR
Lee KOR 2:0 Choi KOR

Marek D. CZE Lee KOR
Šimončík CZE Marek D. CZE 2:1

Šimončík CZE

Zwickl HUN 2:0 Petrovič SLO
Petrovlč SLO Horvát SLO
Horvát SLO 2:0
llláš SVK Horvát SLO
Bardoň SVK 2:1
Tomicki POL
Raclawski POL Tomicki POL
Poliaček SVK Raclawski POL
Demir SVK 2:1 Tomicki POL
Rabinovich ISR Raclawski POL
Calabras ISR Rabinovich ISR 2:1
Vráblik CZE Calabras ISR
Blaník CZE 2:0 Tomicki POL
Jaslovský SVK Raclawski POL
Goga SVK Hoferik CZE 2:0
Hoferik CZE Kadlček CZE
Kadíček CZE 2:1 Joo KOR
Retelj SLO Yu KOR
Tokič SLO Joo KOR 2:0
Joo KOR Yu KOR
Yu KOR 2:0

ROM
KOR "B1

KOR "B1
KOR “B1

SVK "A'

KOR ”A'
HUN "A'

ISR "A
ISR “A1

CZE "A’
KOR "A'

Tomicki POL 
Raclawski POL 

2:1

Steff ROM ŠTVORHRA DIEVČATÁ
Encea ROM H nnu

Tscymbaliuk UKR Encea ROM
Repkina UKR 2:1 Steff ROM
Radnicová CZE Encea ROM
Hasilová CZE Szvitán HUN 2:0

Szvitán HUN Šafran SLO
Šafran SLO 2:1 Steff ROM
Lee KOR Encea ROM
Jung KOR Lee KOR 2:0

Veselá Jar. CZE
Veselá Jiŕ. CZE

Jung KOR

2:0 Kertai HUN
Kertai HUN Agárdi HUN
Agárdi HUN Kertai HUN 2:0

Dermastija SLO
Halás SLO

Agárdi HUN

2:1

Ódorová SVK
Štrbíková CZE Ódorová SVK

Fantová CZE
Štrbíková CZE

Suchánková CZE 2:0 Ódorová SVK 
Štrbíková CZE

Freliczka POL
Smvkowská POL Freliczka POL 2:0

Klačanská SVK 
Kardošová SVK

Smykowská POL

2:0 Ódorová SVK
Štrbíková CZE

Rolíková Vsk Brechva UKR 2:0

Brechva UKR
Sinicina UKR

Sinicina UKR

2:0 Lee KOR
Park KOR

Ciacikin ISR Lee KOR 2:0

Lee KOR Park KOR
Park KOR 2:0

Steff ROM 
Encea ROM

2ÍÔ
DRUŽSTVÁ DIEVČATÁ

ROM

KOR "B1

HUN “B1
HUN -B'

SVK “A1

HUN "A*
HUN ”A'

CZE ''A'
KOR ”A’

KOR "A'
KOR “A1
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VYŽREBOVANIE SUPERLIOY ŽENY
ÚČASTNÍCI

Plastika Nitra NITR

STK Arttep PAP Topoľčany TOPO

MSK Lipkovics Dunajská Streda DUNA

SK Banka Hodonín HODO

TJ Sokol Nusle Praha SOŇU

TTC ESOX Brno ESOX

Szekszardi Husipar SE SZEK
Postas Motav SE (Budapešť) POST
Statisztika Metalloglobus (Budapešť) STAT

Union Raiffeisen Oberndorf OBDF
SV Schwechat SCHW
ASKÔ Erdgas Linz Froschberg FROB

1. Kolo 
Ut 03. 09. 96 SZEK-STAT NITR-TOPO

1. POLOVICA

OBDF-SCHW HODO-ESOX FROB-SONU DUNA-POST

2. Kolo 
So
Ne

07. 09. 96 
08. 09. 96

SZEK-DUNA
SZEK-POST

STAT-POST
STAT-DUNA

NITR-FROB 
NITR-SOŇU

TOPO-SONU
TOPO-FROB

OBDF-HODO
OBDF-ESOX

SCHW-ESOX
SCHW-HODO

3. Kolo 
So
Ne

28. 09. 96
29. 09. 96

DUNA-HODO
DUNA-ESOX

POST-ESOX
POST-HODO

FROB-OBDF
FROB-SCHW

SONU-SCHW
SONU-OBDF

SZEK-NTR
SZEK-TOPO

STAT-TOPO
STAT-NITR

4. Kolo 
So
Ne

05. 10. 96 
06. 10. 96

NITR-DUNA
NITR-POST

TOPO-POST
TOPO-DUNA

OBDF-SZEK 
OBDF-STAT

SCHW-STAT
SCHW-SZEK

HODO-FROB
HODO-SONU

ESOX-SONU
ESOX-FROB

5. Kolo 
So
Ne

09. 11.96 
10. 11.96

DUNA-FROB
DUNA-SONU

POST-SONU
POST-FROB

SZEK-HODO
SZEK-ESOX

STAT-ESOX
STAT-HODO

NTR-OBDF
NTR-SCHW

TOPO-SCHW 
TOPO-OBDF

6. Kolo 
So
Ne

16. 11.96
17. 11.96

OBDF-DUNA
OBDF-POST

SCHW-POST
SCHW-DUNA

HODO-NITR
HODO-TOPO

ESOX-TOPO
ESOX-NTR

FROB-SZEK
FROB-STAT

SONU-STAT
SONU-SZEK

2. POLOVICA
7. Kolo

St 22. 01. 97 STAT-SZEK TOPO-NITR SCHW-OBDF ESOX-HODO SONU-FROB POST-DUNA

8. Kolo 
So
Ne

25. 01.97
26. 01.97

DUNA-SZEK
POST-SZEK

POST-STAT
DUNA-STAT

FROB-NITR
SONU-NITR

SONU-TOPO
FROB-TOPO

HODO-OBDF
ESOX-OBDF

ESOX-SCHW
HODO-SCHW

9. Kolo 
So
Ne

01.02. 97 
02. 02. 97

HODO-DUNA
ESOX-DUNA

ESOX-POST
HODO-POST

OBDF-FROB
SCHW-FROB

SCHW-SONU
OBDF-SONU

NTR-SZEK
TOPO-SZEK

TOPO-STAT
NITR-STAT

10. Kolo 

So
Ne

22. 03. 97
23. 03. 97

DUNA-NTR
POST-NITR

POST-TOPO
DUNA-TOPO

SZEK-OBDF
STAT-OBDF

STAT-SCHW

SZEK-SCHW

FROB-HODO
SONU-HODO

SONU-ESOX
FROB-ESOX

11. Kolo 
So
Ne

05. 04. 97 
06. 04. 97

FROB-DUNA
SONU-DUNA

SONU-POST
FROB-POST

HODO-SZEK
ESOX-SZEK

ESOX-STAT
HODO-STAT

OBDF-NITR
SCHW-NITR

SCHW-TOPO
OBDF-TOPO

12. Kolo 
So
Ne

12. 04. 97 
13.04. 97

DUNA-OBDF
POST-OBDF

POST-SCHW
DUNA-SCHW

NITR-HODO
TOPO-HODO

TOPO-ESOX
NIRT-ESOX

SZEK-FROB
STAT-FROB

STAT-SONU
SZEK-SONU
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VYŽREBOVANIE SUPERLI6Y MUŽI
ÚČASTNÍCI

SKST Sporiteľňa Bratislava BRAT Postas Motav Budapešť POST
Spartacus Galanta GALA Kiskunfelegyhaza CREDO AC KISK
TTC Hirocem Malacky MALA LRI-MALEV SC Budapešť LRIM

TTC VP Frýdek Místek FRYD SV Schwechat SCHW
Sparta Praha SPAR Union Wolkersdorf WOLK
TJ Nová Huť Ostrava OSTR TTC Moldan Bauprodukte Kuchl KUCH

1. POLOVICA
1. Kolo 

Ut 03. 09. 96 POST-KISK MALA-BRAT WOLK-SCHW FRYD-OSTR KUCH-SPAR GALA-LRIM

2. Kolo 
So
Ne

07. 09. 96 
08. 09. 96

POST-GALA 
POST-LRIM

KISK-LRIM
KISK-GALA

MALA-KUCH
MALA-SPAR

BRAT-SPAR
BRAT-KUCH

WOLK-FRYD
WOLK-OSTR

SCHW-OSTR
SCHW-FRYD

3. Kolo 
So
Ne

28. 09. 96
29. 09. 96

GALA-FRYD 
GALA-OSTR

LRIM-OSTR
LRIM-FRYD

KUCH-WOLK
KUCH-SCHW

SPAR-SCHW
SPAR-WOLK

POST-MALA
POST-BRAT

KISK-BRAT
KISK-MALA

4. Kolo 
So
Ne

05. 10. 96 
06. 10. 96

MALA-GALA 
MALA-LRIM

BRAT-LRIM 
BRAT-GALA

WOLK-POST
WOLK-KISK

SCHW-KISK
SCHW-POST

FRYD-KUCH
FRYD-SPAR

OSTR-SPAR
OSTR-KUCH

5. Kolo 
So
Ne

19. 10. 96
20. 10. 96

GALA-KUCH
GALA-SPAR

LRIM-SPAR
LRIM-KUCH

POST-FRYD
POST-OSTR

KISK-OSTR
KISK-FRYD

MALA-WOLK 
MALA-SCHW

BRAT-SCHW
BRAT-WOLK

6. Kolo 
So
Ne

16. 11. 96
17. 11.96

WOLK-GALA
WOLK-LRIM

SCHW-LRIM
SCHW-GALA

FRYD-MALA
FRYD-BRAT

OSTR-BRAT
OSTR-MALA

KUCH-POST
KUCH-KISK

SPAR-KISK
SPAR-POST

7. Kolo 
St 22. 01.97 KISK-POST BRAT-MAA

2. POLOVICA

SCHW-WOLK OSTR-FRYD SPAR-KUCH LRIM-GALA

8. Kolo 
So
Ne

25. 01.97
26. 01.97

GALA-POST
LRIM-POST

LRIM-KISK
GALA-KISK

KUCH-MALA
SPAR-MALA

SPAR-BRAT
KUCH-BRAT

FRYD-WOLK
OSTR-WOLK

OSTR-SCHW 
FRYD-SCHW

9. Kolo 
So

Ne
01. 02. 97
02. 02. 97

FRYD-GALA
OSTR-GALA

OSTR-LRIM
FRYD-LRIM

WOLK-KUCH
SCHW-KUCH

SCHW-SPAR
WOLK-SPAR

AAALA-POST
BRAT-POST

BRAT-KISK 
MALA-KISK

10. Kolo 
So

Ne
22. 03. 97
23. 03. 97

GALA-MALA
LRIM-MALA

LRIM-BRAT
GALA-BRAT

POST-WOLK 
KISK-WOLK

KISK-SCHW
POST-SCHW

KUCH-FRYD
SPAR-FRYD

SPAR-OSTR
KUCH-OSTR

11. Kolo 
So
Ne

05. 04. 97
06. 04. 97

KUCH-GALA
SPAR-GALA

SPAR-LRIM
KUCH-LRIM

FRYD-POST
OSTR-POST

OSTR-KISK
FRYD-KISK

WOLK-MALA
SCHW-MMA

SCHW-BRAT
WOLK-BRAT

12. Kolo 
So
Ne

12. 04. 97
13. 04. 97

GALA-WOLK 
LRIM-WOLK

LRIM-SCHW
GALA-SCHW

MALA-FRYD 
BRAT-RRYD

BRAT-OSTR
MMA-OSTR

POST-KUCH
KISK-KUCH

KISK-SPAR 
POST-SPAR
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Konečné tabulky
Majstrovstiev Západného Slovenska

v stolnom tenise družstiev 1995/1996.

Muži -1. tr. (3. liga)
1. Hontianske Trsťany 26 21 2 3 170 90 70
2. STKBricon Trnava B 26 16 6 4 163 97 64
3. Dynamo Nová Stráž 26 18 2 6 158 102 64
4. STK Senec 26 17 3 6 170 90 63
5. Vrias Nové Zámky B 26 11 3 12 122 138 51
6. STK Klátová Nová Ves 26 10 4 12 125 135 50
7. Dynamo Trnovec n/V 26 9 4 13 125 135 48
8. Drôtovňa Hlohovec 26 8 5 13 127 133 47
9. ŠKP Levice 26 6 9 11 113 147 47

10. TTC Hirocem Malac. B 26 8 5 13 107 153 47
11. KŠK Partizánske 26 9 1 16 116 144 45
12. STK Bojná 26 9 1 16 106 154 45
13. MSK Dun. Streda + + 26 9 3 14 111 149 45
14. STK Majcichov 26 7 1 18 104 156 41
Postup: Hontianske Trsťany do II. ligy
Zostup: MSK Dunajská Streda a STK Majcichov do II. triedy

II. trieda mužov skupina A:
1. Slov. Orol Nadlice B 26 22 4 0 329 : 139 74
2. Chirana Stará TuráB 26 20 2 4 309 : 159 68
3. Kubran Trenčín 26 17 2 7 277 : 191 62
4. Koželužne Bošany 26 15 3 8 263 : 205 59
5. Euro Drietoma A 26 14 4 8 236 : 232 58
6. Spartak Horná Streda 26 12 1 13 239 : 229 51
7. STK Ludanice 26 9 6 11 231 : 237 50
8. Euro Drietoma B 26 10 2 14 213 : 255 48
9. Považan N. Mesto n/V A26 9 4 13 219 : 249 48

10. STK Klát. Nová Ves B 26 10 2 14 225 : 243 48
11. STK PC Trenč. Teplá B 26 8 2 16 211 : 257 44
12. Merina Trenčín 26 7 3 16 197 : 271 43
13. Arttep Pap Topoľ. C 26 5 2 19 172 : 296 38
14. ŠM Velké Uherce 26 3 5 18 155 : 313 37
Postup: Slov. Orol Nadlice B do I. triedy
Zostup: ŠM Velké Uherce do MO

II. trieda mužov skupina B
1. STKBricon Trnava C 26 24 0 2 355 : 113 74
2. Iskra H. Orešany 26 22 1 2 334 : 134 71
3. Stavoimpex Holíč B 26 18 2 6 277 : 191 64
4. Drôtovňa Hlohovec B 26 16 5 5 294 : 174 63
5. Kovo Dobrá Voda 26 17 2 7 270 : 198 62
6. Skloplast Trnava A 26 14 1 11 249 : 219 55
7. Maco Trnava 26 14 0 12 248 : 220 54
8. STK Majcichov B 26 11 3 12 212 : 256 51
9. Biogal Špačince 26 7 6 13 212 : 256 46

10. Apos Kúty 26 8 2 16 196 : 272 44
11. Skloplast Trnava B 26 6 5 15 198 : 270 43
12. STK Šintava 26 4 6 16 176 : 292 40
13. Nafta Gbely 26 2 2 22 143 : 325 32
14. Cementár Rohožník 26 1 2 23 104 : 364 30
Postup: STK Bricon Trnavai C do I. triedy.
Zostup: STK Šintava, Nafta Gbely a Cementár Rohožník do 
MO.

II. trieda mužov skupina C
1. STKVydranyB 28 25 2 3 346 158 76
2. Dynamo Trnovec n/V B 28 22 2 4 324 180 74
3. ŠM Gabčíkovo 28 21 3 4 317 187 73
4. Slovan Nitra-Chrenová 28 19 3 6 310 194 69
5. GastoGalanta 28 18 2 8 323 181 66
6. Družst. Rišnovce 28 12 5 11 255 249 57
7. TJ Mojmírovce + 28 13 3 12 241 263 56
8. Spartacus Galanta B 28 9 8 11 261 243 54
9. Slavoj Sládkovičovo 28 12 2 14 244 260 54

10. ŠKJelenec + 28 12 1 15 256 248 52
11. Plastika Nitra B 28 10 2 16 227 277 49
12. Slovan Nitra-Kynek 28 7 3 18 213 291 45
13. Tatran Šaľa 28 4 4 20 190 314 40
14. MSK Dun. Streda B + 28 3 4 21 141 363 38
15. STK Hoste
Postup: STK Vydrany B do

28 3
I. triedy.

0 25 132 372 34

Zostup: Tatran Šaľa, MSK Dun. Streda B a STK Hoste do MO.

II. trieda mužov skupina D
1. Lokomotíva Bánov A 24 21 0 3 314 118 66
2. Pokrok Komárno 24 17 1 6 253 179 59
3. Lokomotíva Bánov B 24 16 0 8 240 192 56
4. ŠKP Levice B 24 14 3 7 238 194 55
5. Lokomotíva Šurany 24 14 1 9 240 192 53
6. Vrias N. Zámky C 24 9 4 11 229 203 46
7. SaagŠahy 24 11 1 12 206 226 45
8. Lokom. Nové Zámky 24 9 3 12 225 207 45
9. Slovan TK Podlužany 24 8 4 12 190 242 44

10. SPŠ Komárno 24 5 8 11 205 227 42
11. Slovan Želiezovce 24 6 6 12 197 235 42
12. SFH Nové Zámky 24 6 3 15 193 239 39
13. STK Tlmače 24 2
Postup: Lokomotíva Bánov A do I. 
Zostup: STK Tlmače do MO.

2 20 
riedy.

78 354 30

Žiaci 1. trieda
1. Arttep Topoľčany A 20 20 0 0 183 17 60
2. Vrias Nové Zámky 20 17 1 2 151 49 55
3. Arttep Topoľčany B 20 12 3 5 118 82 48
4. STK Bricon Trnava 20 13 0 7 124 76 46
5. TTC Hirocem Malacky 20 8 3 9 93 107 40
6. Pokrok Komárno 20 9 1 10 99 101 39
7. Chirana Stará Turá 20 7 3 10 98 102 37
8. STK Senec 20 8 0 12 83 117 36
9. Plastika Nitra 20 7 1 12 94 106 35

10. STK Tlmače A 20 2 2 16 41 159 26
11. STK Tlmače B 20 0 0
Postup: Arttep Topoľčany A na M-SR 
Zostup: STK Tlmače B do II. triedy.

20 11 189 20

Žiaci II. trieda, skupina A
1. STK PC Trenč. Teplá A 16 15 0 1 131 29 46
2. Drôtovňa Hlohovec 16 11 2 3 104 56 40
3. Bricon Trnava B 16 10 2 4 97 63 38
4. TJ Moravany n/V 16 10 1 5 97 63 37
5. Potravinár Sereď 16 6 3 7 81 79 31
6. STK Šintava 16 5 3 8 79 81 29
7. KŠK Partizánske 16 2 2 9 64 96 28
8. Chirana Stará Turá B 16 2 2 12 35 125 22
9. STK Majcichov 16 0 1 15 32 128 17

Postup: STK PC Trenč. Teplá A do I. triedy.
Zostup: nikto, STK PC Trenč. Teplá B sa odhlásil počas súťaže
-------------------------------------------------------------------------------  25 I—
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Žiaci II. trieda, skupina B
1. ŠK Remark Čajkov 14 12 0 2 111 29 38
2. Spartacus Galanta A 14 10 2 2 107 33 36
3. Družst. Mojmírovce 14 9 3 2 94 46 35
4. Lokomotíva Bánov 14 10 0 4 106 34 34
5. SAAG Šahy 14 4 1 9 53 87 23
6. ŠKP Levice 14 4 0 10 47 93 22
7. Plastika Nitra B + + 14 3 1 10 43 97 19
8. Slovan TK Podlužany 14 0 0 14 1 139 14

Postup: ŠK Remark Čajkov do I. triedy.
Zostup: Slovan TK Podlužany do MO.

Žiačky I. trieda
1. MSK Dunajská Streda 22 20 0 2 97 13 62
2. Arttep Pap Topole. A 22 19 0 3 92 18 60
3. TTC Hirocem Malac. A 22 17 0 5 87 23 56
4. Plastika Nitra A 22 16 0 6 82 28 54
5. Vrias Nové Zámky 22 15 0 7 76 34 52
6. Arttep Pap Topole. B 22 14 0 8 70 40 50
7. STK PCTrenč. Teplá A 22 11 0 11 52 58 44
8. STK PC Trenč. Teplá B 22 8 0 14 37 73 38
9. Skloplast Trnava A 22 6 0 16 29 81 34

10. Skloplast Trnava B 22 3 0 19 12 98 28
11. TTC Hirocem Malac. B 22 2 0 20 18 92 26
12. Plastika Nitra B + 22 1 0 21 11 99 23
Postup: MSK Dunajská Streda na M-SR.
Zostup: Plastika Nitra B do MO.

V prípade rovnosti bodov rozhoduje o poradí vzájomné 
stretnutie (ia).
Znamienko + znamená kontumačnú prehru.

Najúspešnejší jednotlivci 
(hodnotení sú len hráči, ktorí odohrali 

najmenej 50 % zápasov)

I. trieda muži
P.č. Meno v/p % Oddiel

1. Machalík Ivan 39/6 86,7 Vrias N. Zámky B
2. Urban Miroslav 58/11 84,1 ŠKP Levice
3. Gabaš Pavol 60/12 83,3 Hont. Trsťany
4. Nagy Richard 60/18 76,9 STKSenec
5. Bundzel Ľubomír 52/20 72,2 Bricon Trnava B
6. Lacko Tibor 55/23 70,5 Dynamo N. Stráž
7. Ježo Ľubomír 46/20 69,7 Hont. Trsťany
8. Halás Miroslav 33/15 68,8 Bricon Trnava B
9. Fiala Ivan 53/25 67,9 STKSenec

10. Peko Ivan 47/25 65,3 Bricon Trnava B

II. trieda muži, skupina A
1. Maňák Peter 95/1 98,9 Slov. Orol Nadlice
2. Goga Ľubomír 49/3 94,2 Slov. Orol Nadlice
3. Červeňan Jozef 82/10 89,1 Euro Drietoma A
4. Rehák Martin 74/14 84,1 Chirana St. Turá
5. H ostačný Marián 79/15 84,0 Kubran Trenčín
6. Červeňan Miroslav 76/15 83,5 Euro Drietoma A
7. Goga Igor 73/20 78,5 Slov. Orol Nadlice
8. Rehák Ladislav st. 57/19 75,0 Chirana St. Turá
9. Krchník Juraj 77/26 74,8 Koželužne Bošany

10. Slovák Pavol 39/13 74,4 Slov. Orol Nadlice
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II. trieda mužov, skupina B
1. Halouzka Drahomír 90/2 97,8 Stavoimpex Holíč
2. Kadlečík Jaroslav 91/13 87,5 Kovo Dobrá Voda
3. Dobiš Vít 57/9 86,4 Drôtovňa Hlohovec
4. Bajzík Pavol 69/11 86,3 Drôtovňa Hlohovec
5. Bundzel Ľubomír 51/9 85,0 Bricon Trnava C
6. Rábara Miroslav 84/16 84,0 STK Horné Orešany
7. Varga Miloš 78/21 78,8 Skloplast Trnava A
8. Kormúth Miloš 74/22 77,1 STK Horné Orešany
9. Lukačovič Peter 80/24 76,9 Kovo Dobrá Voda

10. Pavlík Marek 59/21 73,8 Bricon Trnava C

II. trieda mužov, skupina C
1. Lichtblau Tibor 108/4 96,4 ŠM Gabčíkovo
2. Machalík Marián 85/11 88,5 Dynamo Trnovec n/V
3. Marko Jozef 86/10 89,6 Dynamo Trnovec n/V
4. Kardoš Aladár 86/14 86,0 STK Vydrany B
5. Navrátil Karol 89/19 82,4 STK Vydrany B
6. Óvary Peter 85/19 81,7 Spartacus Galanta B
7. Hetényi Peter 84/20 80,8 Družst. Rišnovce
8. Vnuk Vladimír 64/16 80,0 Plastika Nitra B
9. Kmeť Jozef 67/21 76,1 STK Vydrany B

10. Grešša Peter 81/27 75,0 Slovan Nitra-Chrenová

II. trieda mužov, skupina D
1. Šimunek Vladimír 81 n 92,0 Lokomotíva Bánov A
2. Šabík Juraj 69/7 90,8 Slovan Podlužany
3. Mikulec Ivan 83/9 90,2 Lokomotíva Bánov A
4. Mrkvica Ladislav 82/14 85,4 Lokomotíva Bánov A
5. Kurthy Daniel 77/19 80,2 Pokrok Komárno
6. Veis Marek 67/17 79,8 Lokomotíva Šurany
7. Tóth Juraj 38/10 79,2 SPŠ Komárno
8. Burza Juraj 43/13 76,8 Saag Šahy
9. Veselý Ján 46/14 76,7 Pokrok Komárno

10. Mikle Gabriel 73/23 76,0 Slovan Želiezovce

1. trieda žiakov
1. Uhlárik Andrej 33/3 91,7 Arttep Topoľčany
2. Hatala Miloš 41/4 91,1 Arttep Topoľčany
3. Uhlárik Michal 51/6 89,8 Arttep Topoľčany
4. Medn'k Miloš 36/6 85,7 Plastika Nitra
5. Bohuš Aurel 47/9 83,9 Pokrok Komárno
6. Barci Martin 37/8 82,2 Vrias Nové Zámky
7. Hašek Karol 44/10 81,5 Hirocem Malacky
8. Černai Boris 40/11 78,4 Vrias Nové Zámky
9. Borovica Miroslav 39/12 76,5 Vrias Nové Zámky

10. Bielčik Miroslav 44/16 73,3 Chirana St. Turá

II. trieda žiakov, skupina A
1. Spál Martin 34/2 94,4 Drôtovňa Hlohovec
2. Hulman Ľubomír 45/3 93,8 Moravany n/V
3. Palček Martin 44/4 91,7 STK PC Tr. Teplá
4. Palček Marián 42/5 89,4 STK PC Tr. Teplá
5. Chúťka Miroslav 23/4 85,2 KŠK Partizánske
6. Vejmelka Pavol 36/12 75,0 Bricon Trnava B
7. Laczo Marcel 24/9 72,7 Bricon Trnava B
8. Greždo Jaroslav 29/12 70,1 STK PC Tr. Teplá
9. Sojka Lukáš 30/15 66,7 Slávia Sereď

10. Boris Ľudovít 28/17 62,2 Drôtovňa Hlohovec
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trieda žiakov, skupina B 2. František Klíma, Andrea Kubríková
1. Mucha Marek 41/1 97,6 Remark Čajkov - Hirocem Malacky, Arttep Pap Topoľčany
2. Drinka Radovan 39/3 92,9 Mojmírovce 3. Tomáš Vozák, Dajana Filistovová
3. Deák Dominik 31/5 86,1 Spartacus Galanta - MSK Dunajská Streda
4. Tvrdoň Jaroslav 33/6 84,6 Lokomotíva Bánov Peter Uhlárik, Katarína Porubská
5. Gubó Stanislav 29/10 74,4 Mojmírovce - Arttep Pap Topoľčany
6. Červenák Adrián 22/8 73,3 Remark Čajkov
7. Kiss Zoltán 26/10 72,2 Spartacus Galanta Staršie žiactvo - Topoľčany - 10. 2. 1996
8. Tibenský Branisl. 26/10 72,2 Spartacus Galanta
9. Kľučka Michal 16/8 66,7 Lokomotíva Bánov Dvojhra starších žiakov

10. Moravčík Mirosl. 14/10 58,3 Lokomotíva Bánov 1. Branislav Mikuš - Arttep Pap Topoľčany
2. Michal Uhlárik - Arttep Pap Topoľčany

I. trieda žiačok 3. Tomáš Adamkovič - Arttep Pap Topoľčany
1. Marčeková Viera 28/0 100,0 MSK D. Streda Marek Porubský - Arttep Pap Topoľčany
2. Tančiboková Petra 36/6 85,7 Hirocem Malacky
3. Filistovová Dajana 34/6 85,0 MSK D. Streda Dvojhra starších žiačok
4. Filová Aneta 29/7 80,6 Plastika Nitra 1. Iveta Kľačanská - Arttep Pap Topoľčany
5. Mlyneková Mich. 33/11 78,6 Plastika Nitra 2. Zuzana Šandorová - MSK Dunajská Streda
6. Filagová Katarína 25/9 73,5 Vrias Nové Zámky 3. Viera Marčeková - MSK Dunajská Streda
7. Kubríková Andrea 22/8 73,3 Arttep Topoľčany Aneta Filová - Plastika Nitra
8. Mišejová Linda 32/12 72,7 Hirocem Malacky
9. Bielichová Katarínai 17/7 70,8 Arttep Topoľčany Štvorhra starších žiakov

10. Pecháčová Dária 14/8 63,6 Arttep Topoľčany 1. Andrej Uhlárik, Michal Uhlárik

Výsledky Majstrovstiev 
Západného Slovenska jednotlivcov 

Mladšie žiactvo - Topoľčany - 3. 2.1996

Dvojhra mladších žiakov
1. Karol Hašek
2. Marián Palček
3. Marcel Laczo 

Martin Palček

Dvojhra mladších žiačok
1. Andrea Kubríková
2. Petra Tančiboková
3. Veronika Glosová 

Katarína Bielichová

Hirocem Malacky 
PC Trenč. Teplá 
Bricon Trnava 
PC Trenč. Teplá

Arttep Pap Topoľčany 
Hirocem Malacky 
Arttep Pap Topoľčany 
Arttep Pap Topoľčany

- Arttep Pap Topoľčany
2. Miloš Medn'k, Aurel Bohuš

- Plastika Nitra, Pokrok Komárno
3. Martin Barci, Miroslav Borovica

- Vrias Nové Zámky 
Branislav Mikuš, Marek Porubský

- Arttep Pap Topoľčany

Štvorhra starších žiačok
1. Viera Marčeková, Dajana Filistovová

- MSK Dunajská Streda
2. Iveta Kľačanská, Katarína Bielichová

- Arttep Pap Topoľčany
3. Andrea Kubríková, Katarína Porubská

- Arttep Pap Topoľčany 
Petra Tančiboková, Linda Mišejová

- Hirocem Malacky

Štvorhra ml. žiakov
1. Marián Palček, Martin Palček- PC Trenč. Teplá
2. Karol Hašek, František Klíma - Hirocem Malacky
3. Marcel Laczo, Pavol Vejmelka- Bricon Trnava 

Roman Gelien, Tomáš Vozák- Hirocem Malacky,
MŠK Dun. Streda

Štvorhra mladších žiačok
1. Katarína Bielichová, Dária Pecháčová

- Arttep Pap Topoľčany
2. Dajana Filistovová, Vladimíra Šušuková

- MSK Dun. Streda, PC Trenč. Teplá
3. Petra Tančiboková, Veronika Glosová

- Hirocem Malacky, Arttep Pap Topoľčany 
Andrea Kubríková, Katarína Porubská

- Arttep Pap Topoľčany

Zmiešaná štvorhra mladšieho žiactva
1. Karol Hašek, Petra Tančiboková

- Hirocem Malacky

Zmiešaná štvorhra
1. Branislav Mikuš, Iveta Kľačanská

- Arttep Pap Topoľčany
2. Aurel Bohuš, Michaela Mlyneková

- Pokrok Komárno, Plastika Nitra
3. Andrej Uhlárik, Andrea Kubríková

- Arttep Pap Topoľčany 
Karol Hašek, Petra Tančiboková

- Hirocem Malacky

Dorast - Trnava - 4. 2. 1996

Dvojhra dorastencov
1. Ivan Machalík
2. Ivan Peko
3. Miroslav Halás 

Andrej Vyskoč

Dvojhra dorasteniek
1. Iveta Kľačanská

- Vrias Nové Zámky
- Bricon Trnava
- Bricon Trnava
- Bricon Trnava

- Arttep Pap Topoľčany
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2. Viera Marčeková - MSK Dunajská Streda
3. RenataTužinská - MSK Dunajská Streda

Viera Šándorová - MSK Dunajská Streda

Štvorhra dorastencov
1. Andrej Vyskoč, Andrej Kučera

- Bricon Trnava
2. Ivan Peko, Miroslav Halás

- Bricon Trnava
3. Tomáš Slovák, Jozef Frohn

- Vrias Nové Zámky, PC Trenč. Teplá 
Tibor Šumský, Ondrej Remiáš

- Vrias Nové Zámky

Štvorhra dorasteniek
1. Zuzana Jakubičková, Jana Nováčiková

- Arttep Pap Topoľčany
2. Zuzana Šándorová, Viera Marčeková

- MSK Dunajská Streda
3. Iveta Kľačanská, Katarína Bielichová

- Arttep Pap Topoľčany 
Silvia Tančiboková, Katarína Gubová

- Hirocem Malacky

Zmiešaná štvorhra
1. Miroslav Halás, RenataTužinská

- Bricon Trnava, MSK Dunajská Streda
2. Andrej Kučera, Zuzana Jakubičková

- Bricon Trnava, Arttep Pap Topoľčany
3. Branislav Mikuš, Jana Nováčiková

- Arttep Pap Topoľčany 
Ivan Peko, Viera Marčeková

- Bricon Trnava, MSK Dunajská Streda

Dospelí - Trnava -11.2. 1996

Dvojhra mužov
1. Dušan Michalka
2. Jozef Wiltschka
3. Daniel Goga 

Ľubomír Kunovský

Dvojhra žien
1. Iveta Kľačanská
2. Marcela Csillaghyová
3. Ivona Lančaričová 

Júlia Žgravčáková

Štvorhra mužov
1. Róbert Krajčík, Daniel Goga

- Arttep Pap Topoľčany
2. Norbert Chudý, Dalibor Jahoda

- Arttep Pap Topoľčany, Spartacus Galanta
3. Jozef Wiltschka, Peter Paulen

- Spartacus Galanta, STK Bricon Trnava 
Ivan Peko, Miroslav Halás

-STK Bricon Trnava

Štvorhra žien
1. Viera Marčeková, Zuzana Šándorová

- MSK Dunajská Streda
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2. Iveta Kľačanská, Andrea Kubríková
- Arttep Pap Topoľčany

3. Jana Nováčiková, Zuzana Jakubičková
- Arttep Pap Topoľčany 

Ivona Lančaričová, Monika Vančová
- Arttep Pap Topoľčany

Zmiešaná štvorhra
1. Ivan Peko, Marcela Csillaghyová

- Bricon Trnava, Hirocem Malacky
2. Dalibor Jahoda, Iveta Kľačanská

- Spartacus Galanta, Arttep Pap Topoľčany
3. Róbert Krajčík, Monika Vančová

- Arttep Pap Topoľčany 
Miroslav Urban, Lenka Danišová

- ŠKP Levice, Plastika Nitra

Veteráni - Topoľčany -13. 4. 1996

A 1 40 až 44 roční
1. Ján Lackovič ml. - Drôtovňa Hlohovec
2. Benedikt Vépy - Stavoimpex Holíč
3. Ladislav Florián, Jozef Jaroš

- Gasto Galanta, Dynamo Trnovec n/V

A 2 45 až 49 roční
1. Vít Dobiš - Drôtovňa Hlohovec
2. Ľudovít Boris - Drôtovňa Hlohovec
3. Ľudovít Florián, Anton Srnaň

- Gasto Galanta

B 1 50 až 54 roční
1. Emil Dovalovský - Slavoj Sládkovičovo
2. Ervín Čanaky - TJ Mojmírovce
3. Ľubomír Bundzel, Leopold Jurík

- Bricon Trnava, Nafta Gbely

B 2 55 až 59 roční
1. Tibor Lacko - Dynamo Nová Stráž
2. Albín Bako - Družst. Lehota
3. Ladislav Ibolya - Dynamo Nová Stráž

Ing. Jozef Kukan - Dynamo Trnovec n/V

C 1 60 až 64 roční
1. Július Ivančík - Slovan Nitra-Chrenová
2. Július Kováčik - KŠK Partizánske
3. Ladislav Staňák - KŠK Partizánske

Václav Hasák -Kubran Trenčín

C 2 65 až 69 roční
1. Timotej Kokeš - Slovakofarma Hlohovec
2. Ing. Peter Ferenc - Družst. Žitavany
3. MUDr. Jozef Čačko - KŠK Partizánske

Ján Lackovič - Drôtovňa Hlohovec

D 70 a viac roční
1. Silvester Ondrejkovič - Slavoj Sládkovičovo

Vít Dobiš
sekretár zväzu aŠTK

- Slov. Orol Nadlice
- Spartacus Galanta
- Arttep Pap Topoľčany
- Slov. Orol Nadlice

- Arttep Pap Topoľčany
- TTC Hirocem Malacky
- Arttep Pap Topoľčany
- Plastika Nitra
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Konečné tabulky 
Majstrovstiev 

Stredoslovenského kraja 
v stolnom tenise družstiev 1995/1996.

1. SK Energetik Zvolen 26 20 3 3 304 164 69
2. KTK Krupina 26 21 0 5 303 165 68
3. Mladosť-Relax R. Sob. 26 16 2 8 274 194 60
4. ZŤS Mar. Metal Martin B26 15 4 7 254 214 60
5. KOVO Beluša 26 12 8 6 259 209 58
6. ŠK Stavbár Ener. Žil. B 26 11 4 11 234 234 52
7. Javor Tvrdošín 26 7 9 10 235 233 49
8. ART MODUL Rbk C 26 9 4 13 213 255 48
9. SK Rajec 26 10 2 14 194 274 48

10. Lokom. Ban. Bystrica 26 7 8 11 226 242 48
11. TJ Višňové 26 8 6 12 239 229 48
12. STK Čadca B 26 10 2 14 217 249 47
13. SK Radola 26 7 3 16 210 258 43
14. RIALL Ban. Bystrica 26 1 1 24 112 354 28

Družstvo SK Energetik Zvolen postupuje do 2. ligy skupina 
Východ - blahoželáme!
Zo súťaže zostupujú SK Radola a RIALL Bans. Bystrica.

2. Divízia muži, skupina Sever
1. OTF Nižná B 20 14 1 5 224 : 136 49
2. TZO Bytča B 20 11 2 7 197 : 163 44
3. Družstevník Teplička 20 11 2 7 197 : 163 44
4. Štart Liptovský Ján 20 10 3 7 190 : 170 43
5. ŠK SEZ Dolný Kubín 20 10 1 9 187 : 173 41
6. TJ Lisková 20 7 7 6 188 : 172 41
7. SCP Ružomberok B 20 8 4 8 173 : 187 40
8. TJ Máj Černová 20 8 4 8 180 : 180 40
9. ART MODUL Rbk D 20 8 3 9 172 : 188 39

10. Slávia Zákopčie 20 4 2 14 147 : 213 30
11. STK Čadca C 20 4 1 15 125 : 235 29

Družstvo OTF Nižná B postupuje do 1. Divízie a zo súťaže 
zostupujú STK Čadca C, Slávia Zákopčie a vylúčená Rudi- 
na B.

2. Divízia muži skupina Stred
1. Jednota Dulov 20 18 1 1 258 102 57
2. Lokom. ŽOS Vrútky 20 18 0 2 251 109 56
3. Turčan Záturčie 20 14 2 4 229 131 50
4. OBSKUnimatLazany 20 11 3 6 205 155 45
5. ŠK Izomat N. Baňa A 20 10 2 8 175 185 39
6. Tatran Sučany 20 8 2 10 187 173 38
7. ŠK Izamat N. Baňa B 20 7 3 10 175 185 37
8. Sokol Ambra Handlová 20 7 0 13 172 188 34
9. TOT Udiča 20 6 2 12 140 220 34

10. Spartak Dubnica 20 2 1 17 94 266 25
11. Štart Priekopa 20 0 2 18 94 266 22

Družstvo Jednoty Dulová postupuje do 1. Divízie. Zo súťaže 
zostupujú Spartak Dubnica, Štart Priekopa a vylúčená 
Prievidza B.

2. Divízia muži, skupina Juh
1. Železiarne Podbrezová 20 14 4 2 229 : 131 52
2. SK Energetik Zvolen B 20 12 2 6 207 : 153 46
3. KTK Krupina B 20 13 1 6 202 : 158 46
4. ŠKP Rimavská Sobota 20 9 3 8 173 : 187 41
5. Mladosť-Relax R. S. B 20 9 3 8 195 : 165 40
6. SKCinobaňa A 20 9 3 8 157 : 203 40
7. SK Cinobaňa B 20 5 6 9 174 : 186 36
8. Doprastav Zvolen 20 8 0 12 173 : 187 36
9. Šľach. Vígľaš-Pstruša 20 6 3 11 167 : 193 35

10. ŠKST Velký Krtíš 20 6 1 13 142 : 218 33
11. STK Lučenec - Velká 20 3 4 13 143 : 217 29

Družstvo Železiarní Podbrezová postupuje do 1. Divízie. Zo 
súťaže zostupujú ŠKST Velký Krtíš, STK Lučenec - Velká a 
IS AMT Ban. Bystrica (vylúčená v priebehu súťaže).

1. Divízia žiaci

0 majstra:
1. STK Čadca A 6 6 0 0 49 11 27
2. Javor Tvrdošín 6 3 1 2 36 24 19
3. STK Čadca B 6 1 0 5 18 42 11
4. Družst. Mutné 6 1 1 4 17 43 9

O záchranu:
5. Energ. Žilina 6 4 0 2 38 22 23
6. Štart Priekopa 6 4 0 2 39 21 20
7. ART MODUL Rúžom. 6 4 0 2 31 29 17
8. OTF Nižná 6 0 0 6 12 48 6

Majstrom regiónu sa stalo družstvo Čadce A, ktorému želáme 
hodne úspechov na majstrovstvách Slovenska družstiev 
starších žiakov.
Z1. divízie zostupuje OTF Nižná.

Konečné poradie jednotlivcov:
1. Poliaček Vladimír 9/81 STK Čadca A
2. Krkoška Peter 2/82 STK Čadca A
3. Petráš Pavel 2/83 STK Čadca A
4. Čáni Marián 9/81 Javor Tvrdošín
5. Zboroň Miroslav 9/82 Javor Tvrdošín
6. Ďurana Marián 9/81 STK Čadca B
6. Riedi Richard 7/81 Energ Žilina
8. Tremboš Ľubo 8/83 STK Čadca A
9. Zboroň Dávid 9/84 Javor Tvrdošín

10. Mráz Peter 4/83 Energ. Žilina

2. Divízia žiaci
1. TZO Bytča 6 5 0 1 44 16 25
2. ŠK SEZ D. Kubín 6 2 1 3 28 32 17
3. ŠK Radola 6 3 1 2 30 30 13
4. KTK Krupina 6 1 1 4 14 46 9

Do 1. divízie postupuje TZO Bytča.

1. Divízia žiačky
1. ART MODUL Rúžom 16 15 1 64 16 46
2. TTC Pováž. Bystrica 16 12 4 65 15 40
3. TJ Spartak Dubnica 16 5 11 24 56 22
4. TKCISS Rudina A 16 5 11 28 52 18
5. TKCISS Rudina B 16 1 15 9 71 10
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Najúspešnejší jednotlivci
v jednotlivých kategóriách 

- stredoslovenský kraj

Muži
P.č. Meno

1. Mádel Ladislav
2. Meluš Ladislav
3. Hodor Michal
4. Koniar Igor
5. Kačník Milan
6. Konrád Peter
7. Škopec Oliver
8. Páleníklvan
9. Dojčinovič Roman

10. Jakubec Pavol

Oddiel

Energodata Žilina 
Baník Prievidza 
ART MODUL Ružomberok 
STK Čadca
ART MODUL Ružomberok 
hrá v zahraničí 
Energetik Zvolen 
Kovo Beluša 
Baník Prievidza 
STK Čadca

Dorastenci
P.č. Meno nar. Oddiel

1. Poliaček Vladimír 9/81 Čadca
2. Melek Milan 1/79 Žilina
3. Blcha Róbert 5/80 SCP
4. MiklášJán 4/80 Čadca
5. Krkoška Peter 2/82 Čadca
6. Voliar Ľubomír 11/78 Rim. Sobota
7. Tiso Martin 6/80 Bytča
8. Mihálik Slavomír 5/81 Zvolen
9. Bednár Tibor 7/80 Nižná

10. Hartwig Stanislav 3/80 Rim. Sobota

Starší žiaci
P.č. Meno nar. Oddiel

1. Poliaček Vladimír 9/81 Čadca
2. Krkoška Peter 2/82 Čadca
3. Petráš Pavel 2/83 Čadca
4. Čáni Marián 9/81 Tvrdošín
5. Zboroň Miroslav 9/82 Tvrdošín
6. Kováč Peter 9/81 Bytča
7. Riedi Richard 7/81 Žilina
8. Ďurana Marián 9/81 Čadca
9. Zboroň Dávid 9/84 Tvrdošín

10. Debnár Radoslav 1/84 Žilina

Mladší žiaci
P.č. Meno nar. Oddiel

1. Debnár Radoslav 1/84 Žilina
2. Tremboš Ľubomír 3/84 Čadca
3. Zboroň Dávid 9/84 Tvrdošín
4. Mada Peter 8/83 Priekopa
5. Jakubec Peter 5/84 Čadca
6. Kovalík Jozef 7/85 TTC Pováž. Bystrica
7. Žuffa Ľubomír 12/83 Tvrdošín
8. Litva Ivan 2/84 ART MODUL Ružomberok
9. Jaroščák Matej 1/85 ART MODUL Ružomberok

10. Sýkora Marek 8/84 Krupina

Ženy

P.č. Meno Oddiel

1. Holéciová Ľubomíra
2. Potocká Iveta
3. Letková Mária
4. Letková Vladimíra
5. Letková Andrea
6. Vilčinská Anna
7. Ježíková Lenka
8. Richterová Eva
9. Kromková Stanislava

10. Čerňanová Miroslava

TTC Pováž. Bystrica 
TTC Pováž. Bystrica 
ART MODUL Ružomberok 
ART MODUL Ružomberok 
ART MODUL Ružomberok 
OTF Nižná 
STK Čadca 
OTF Nižná 
STK Čadca 
OTF Nižná

Dorastenky
P.č. Meno nar. Oddiel

1. Letková Vladimíra 7/79 ART MODUL Ružomberok
2. Letková Andrea 11/81 ART MODUL Ružomberok
3. Letková Mária 11/79 ART MODUL Ružomberok
4. Ševčíková Gabika 3/79 CISS Rudina
5. Gavlíková Janka 9/80 TTC Pováž. Bystrica
6. Doblejová Monika 4/83 TTC Pováž. Bystrica
7. Bokrošová Eva 3/84 TTC Pováž. Bystrica
8. Kromková Stanislava 5/79 STK Čadca
9. Okrajková Miroslava 6/83 TTC Pováž. Bystrica

10. Krígovská Kamila 6/81 Ml. ODDM Rim. Sobota

Staršie žiačky
P.č. Meno nar.

1. Letková Andrea 11/81
2. Doblejová Monika 4/83
3. Bokrošová Eva 3/84
4. Okrajková Miroslava 6/83
5. Uhliarová Martina 7/82
6. Letková Ivana 2/84
7. Tužinská Veronika 9/83
8. Tolnajová Jarmila 4/83
9. Piesecká Miroslava 9/82

10. Žilová Martina 1/83

Mladšie žiačky
P.č. Meno nar.

1. Bokrošová Eva 3/84
2. Tužinská Veronika 9/83
3. Letková Ivana 2/84
4. Sobčáková Janka 8/83
5. Klenová Veronika 9/83
6. Okrajková Radka 10/86
7. Rojkovičová Veronika 9/84
8. Poliačková Vlasta 5/85
9. Bezecná Katka 2/84 

10. JurkechováSlávka 11/84

Oddiel

ART MODUL Ružomberok 
TTC Pováž. Bystrica 
TTC Pováž. Bystrica 
TTC Pováž. Bystrica 
TTC Pováž. Bystrica 
ART MODUL Ružomberok 
ART MODUL Ružomberok 
CISS Rudina 
CISS Rudina 
Medokýš Martin

Oddiel

TTC Pováž. Bystrica 
ART MODUL Ružomberok 
ART MODUL Ružomberok 
CISS Rudina
ART MODUL Ružomberok 
TTC Pováž. Bystrica 
Spartak Dubnica 
Rajecké Teplice 
Spartak Dubnica 
TTC Pováž. Bystrica

Ing. Ján Buczacki
predseda SKV ST

Nittoku
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Majstrovstvá Bratislavy
(I. tr.)

Schválené výsledky
ŠK Rača B 18 18 0 0 180 : 43 54
Sokol Koliba B 18 14 0 4 157 : 93 46
ŠKP A 18 12 2 4 161 :108 44
Spoje B 18 10 2 6 150 :110 40
Poz. stavby A 18 9 0 9 132 :126 36
Sokol Sv. Jur A 18 8 1 9 121 :125 35
TTC D. N. Ves A 18 5 3 10 127 :147 31
TTC D. N. Ves B 18 5 3 10 100 :155 31
Trnávka B 18 3 1 14 79 :161 25
Štadión A 18 0 0 18 41 :180 18

Víťazom sa stáva družstvo ŠK Rača B, ktoré si zabezpečilo 
postup do II. ligy - blahoželáme.
Družstvo Štadión A zostáva v súťaži, nakolko táto bude roz
šírená na 12 družstiev na základe požiadaviek družstiev, 
vznesených na konferencii BZST.

Rebríček úspešnosti hráčov

V rebríčku sú uvedení hráči, ktorí odohrali min. 26 zápasov.

37. Vršanský Ondrej 8/39 17,0 Štadión
38. Mladý Juraj 5/32 13,5 Trnávka
39. Kopecký Róbert 3/40 7,0 Štadión
40. Ležovič František 0/27 - Štadión

II. trieda mužov 
Schválené výsledky

ŠK Rača C 18 16 0 2 167 : 65 50
ŠKP B 18 14 2 2 168 : 77 48
Spoje C 18 13 2 3 158 : 101 46
Sokol Sv. Jur B 1k 18 12 1 5 148 : 99 42
Poz. stavby B 18 10 0 8 132 : 121 38
Lamač A 18 8 1 9 121 : 132 35
Stavoindustria 18 5 0 13 108 : 157 28
Priemstav 18 4 0 14 90 : 155 26
ŠK Rača D 1k 18 3 0 15 83 : 162 23
Trnávka C 2k 18 2 0 16 63 : 169 20

Víťazom sa stáva družstvo ŠK Rača C, ktoré spolu s druž
stvom ŠKP B postupuje do Majstrovstva Bratislavy. 
Družstvo trnávka C zostáva v súťaži, nakolko i táto bude v 
ročníku 1996/97 rozšírená na 12 družstiev.

P.č. Meno nar. V/P % Oddiel
1. Medvecký Ján 08/78 40/0 100 Rača
2. Tdial Ivan 36/5 87,8 Koliba
3. Záhradník Peter 05/79 39/6 86,7 Rača
4. Demír Amel 10/8 26/5 83,9 Rača
5. Holoda Július 37/8 82,2 ŠKP
6. Nič Dušan 47/11 81,0 ŠKP
7. Seman Ján 39/14 75,0 Poz. stavby
8. Čukan Peter 30/10 75,0 Spoje
9. Šereda Peter 01/84 28/10 73,7 Rača

10. Fekete Stanislav 39/14 73,6 Poz. stavby
11. Holíč Juraj 28/11 71,8 D. N. Ves
12. Križan Ľuboš 24/10 70,6 Sv. Jur
13. Martinka Matúš 01/81 31/13 70,5 Spoje
14. Lipták Andrej 01/79 26/17 62,8 Trnávka
15. Wurfl Peter 35/21 62,5 D. N. Ves
16. Šagát Peter 29/19 60,4 Koliba
17. Fuzek Ladislav 28/10 58,3 Koliba
18. Kysel Ondrej 22/20 52,4 ŠKP
19. Hassel Róbert 22/20 52,4 Sv. Jur
20. Macháček Juraj 24/22 52,2 Sv. Jur
21. Frantrič Gabriel 27/25 51,9 D. N. Ves
22. llléš Matej 05/80 27/26 50,9 Spoje
23. Mikloš Vojtech 17/17 50,0 Spoje
24. Polášek Jozef 26/27 49,0 Koliba
25. Kopecký Marián 17/19 47,2 Štadión
26. Fekete Alojz 16/18 47,0 Poz. stavby
27. Kavecký Michal 19/23 45,2 D. N. Ves
28. MatulaHerman 20/32 42,3 D. N. Ves
29. Lipták Dušan 13/18 41,9 Trnávka
30. Málik Milan 16/25 39,0 Poz. stavby
31. Cibula Alexander 11/19 37,9 Trnávka
32. Ozábal Viktor 10/18 35,7 Trnávka
33. Čermák Ľudovít 19/35 35,2 D. N. Ves
34. Dufek Milan 17/33 34,0 D. N. Ves
35. Bartoň Milan 13/31 29,5 D. N. Ves
36. Čukan Branislav 7/21 25,0 D. N. Ves

Rebríček úspešnosti hráčov

V rebríčku sú uvedení hráči, ktorí odohrali min. 26 zápasov.

P.č. Meno nar. V/P % Oddiel

1. Martinka Matúš 01/81 48/1 98,0 Spoje
2. Záhradník Peter 05/79 41/2 95,3 Rača
3. Novák Milan 28/4 87,5 Sv. Jur
4. Ďuriš Jozef 45/8 84,9 ŠKP
5. Jurčík Ján 22/4 84,6 Sv. Jur
6. Beladič Jozef 42/8 84,0 Sv. Jur
7. llléš Matej 05/80 29/8 78,4 Spoje
8. Mráz Jozef 38/12 76,0 Priemstav
9. Kolárik Juraj 36/12 75,0 ŠKP

10. Hamran Anton 02/82 24/9 72,7 Rača
11. Kalný Peter 37/14 72,5 Poz. stavby
12. Vároš Zdenko 40/17 70,2 Stavoindust.
13. Polák Miloš 18/8 69,2 Priemstav
14. Lipták Andrej 18/8 69,2 Trnávka
15. Kiš Miloslav 03/80 26/12 68,4 Rača
16. Adámy Marian 32/15 68,1 Lamač
17. Rybár Peter 19/11 63,3 Rača
18. Szimandel Karol 02/80 18/11 62,1 Rača
19. Rehuš Stanislav 16/10 61,5 ŠKP
20. Masarovič Rudolf 22/16 57,9 Poz. stavby
21. Sirvoň Ivan 24/22 52,2 ŠKP
22. Vároš Juraj 04/80 19/18 51,3 Spoje
23. Vido Rudolf 21/21 50,0 Sv. Jur
24. Koleno Stanislav 07/81 14/14 50,0 Rača
25. Ďurika Jozef 22/23 48,9 Poz. stavby
26. Bernát Dušan 20/24 45,5 Lamač
27. Chmelár Pavol 15/18 45,5 Poz. stavby
28. HammelTeodor 16/23 41,0 Lamač
29. Minarovič Stanislav 19/29 39,6 Stavoindust.
30. Hassel Alfréd 13/24 35,1 Sv. Jur
31. Vároš Martin 03/79 15/30 33,3 Spoje
32. Zvara Ján 11/22 33,3 Poz. stavby
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33. Slimák Miroslav 9/21 30,0 Lamač 21. Hamran Anton 6/14 30,0 ŠKP
34. Gyurász Ľudovít 14/38 26,9 Stavoindust. 33. Fagan Rado 6/14 30,0 Integra
35. Chalupa Ladislav 9/28 24,3 Stavoindust. 34. Vaniak Miloš 6/15 28,6 ŠKP
36. Adámi Pavol 10/33 23,3 Priemstav 35. Švec Milan 7/19 26,9 ŠKP
37. Scherk Peter 03/85 9/31 22,5 Rača 36. Vaniak Ján 7/22 24,1 ŠKP
38. BenskýJán 10/37 21,3 Priemstav 37. Gráčik Ladislav 3/21 12,5 ŠKP
39. Balašov Igor 02/83 5/23 17,9 Rača 38. Lušpay Ervín 1/22 4,3 D. N. Ves
40. Mego Jozef 4/24 14,3 Stavoindust.
41. Pišút Peter 2/26 7,1 Priemstav Jednotlivci - dorast
42. Kubíček Marián 0/36 - Trnávka

III. trieda mužov 
Konečné poradie družstiev

1. MKST Hubeného 8. Integra B
2. Lamač B 9. Trnávka D
3. ŠKP D 10. D. N. Ves D
4. Integra A 11. ŠKP C
5. D. N. Ves C 12. ŠK Rača E
6. Banka 13. ŠK Rača F
7. Štadión B

Víťazom sa stáva družstvo MKST Hubeného, ktoré spolu s 
Lamačom B ŠKP D a Integra A postupujú do II. triedy mužov.

Rebríček úspešnosti hráčov

a) Dorci - dvojhra
1. M. Jirásek - ŠKST
2. M. Jaslovský - ŠKST
3. A. Demír - ŠK Rača 

T. Šereda - ŠK Rača

b) Dorky - dvojhra
1. M. Kardošová - ŠK Rača
2. M. Škultétyová - Trnávka
3. P. Zajacová -Trnávka

L. Čolovičková - ŠK Rača

c) Dorci - štvorhra
1. P. Záhradník, P. Blaňár
2. M. Jaslovský, M. Jirásek
3. T. Šereda, J. Medvecký 

P. Šereda, A. Demir

-ŠKRača, ŠKST 
-ŠKST
- ŠK Rača
- ŠK Rača

d) Dorky - štvorhra
1. M. Škultétyová, P. Zajacová-Trnávka
2. A. Cíchová, N. Koláfová - Spoje, MKST
3. M. Kardošová, L. Čolovičková- ŠK Rača

K. Szulányiová, T. Puhová - MKST, Spoje

V rebríčku sú uvedený hráči, ktorí odohrali min. 20 zápasov.

P.č. Meno nar. V/P % Oddiel

1. Cibula Alexander 28/2 93,3 Trnávka
2. Koláfová Jana 19/2 90,5 MKST Hub.
3. Szabó Jozef 21/4 84,0 Lamač
4. Mladý Juraj 26/5 83,9 Trnávka
5. Kolár Miroslav 23/5 82,1 MKST
6. Smižanský František 20/4 83,2 Lamač
7. Weiss Peter 07/81 21/5 80,8 MKST
8. Bušo Michal 16/4 80,0 Lamač
9. Žarnovický Peter 19/5 79,2 ŠKP

10. Čukan Branislav 24/8 75,0 D. N. Ves
11. Žmiják Pavol 18/6 75,0 ŠKP
12. Viluda Jozef 18/6 75,0 D. N. Ves
13. Csejtej Richard 07/79 28/11 71,9 Integra
14. HammelTeodor 15/6 71,4 Lamač
15. Kozakovič Vladimír 14/7 66,6 Štadión
16. Fapšo Peter 02/80 21/11 65,6 MKST
17. Kán František 22/13 62,5 Integra
18. Račko Boris 13/8 61,9 ŠKP
19. Sodoma Vladimír 15/11 57,7 D. N. Ves
20. Pôda Attila 06/78 18/15 54,5 Integra
21. Ležovič František 15/13 53,6 Štadión
22. Kosorín Karol 15/14 51,7 D. N. Ves
23. Popellár Ladislav 17/16 51,5 D. N. Ves
24. Filípek Jozef 12/13 48,0 Trnávka
25. Marenčík Ján 14/16 46,7 D. N. Ves
26. Alexy Emil 15/18 45,5 Integra
27. Katrinec Ervín 10/13 43,5 D. N. Ves
28. Koláfová Nina 12/84 9/13 40,9 MKSTHuben.
29. Kuruc Július 8/12 40,0 Trnávka
30. Reitmann Milan 10/21 32,2 Štadión
31. Moravec Viliam 8/18 30,8 Banka
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e) Mix
1. M. Jirásek, P. Zajacová -ŠKST,Trnávka
2. J. Medvecký, M. Škultétyová- ŠK Rača, Trnávka
3. A. Demír, M. Kardošová - ŠK Rača 

T. Šereda, L. Čolovičková - ŠK Rača

Jednotlivci - mladšie žiactvo

a) Ml. žiaci - dvojhra
1. P. Šereda - ŠK Rača
2. P. Scherk - ŠK Rača
3. M. Cích - ŠK Rača 

I. Zlatinský - Spoje

c) Ml. žiaci - štvorhra
1. P. Šereda, P. Scherk
2. I. Zlatinský, M. Cích
3. I. Sedláček, T. Nálepka 

F. Urba, V. Caban

b) Ml. žiačky-dvojhra
1. K. Miková - Šk Rača
2. N. Koláfová-MKSTHubeného
3. M. Klačanská - D. N. Ves 

V. Ferenčiková- ZŠ Pekníkova

- ŠK Rača
- Spoje, Rača
- ZŠ Pekníkova 
-MKST

d) Ml. žiačky - štvorhra
1. N. Koláfová, D. Koláfová - MKST
2. K. Miková, M. Klačanská - Rača, D. N. Ves
3. I. Zigová, K. Fratričová - D. N. Ves

A. Kauzlaričová, V. Ferenčíková - ZŠ Pekníkova

e) Mix
1. P. Šereda, K. Miková
2. F. Urba, N. Koláfová
3. L. Zlatinský, J. Luljaková 

M. Cích, I. Zigová

- Š K Rača 
-MKST Hubeného
- Spoje
- ŠK Rača, D. N. Ves

Ing. Anton Hamran
predseda BZST
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Organizátor: Stolnotenisový oddiel TJ SPOJE KOŠICE 
Miesto: Košice - Telocvičňa (velká)

TJ Lokomotíva Košice futbalový štadión 
Deň: 2. marec 1996
Dopravné spojenie:

zo železničnej stanice električkou č. 2 - vystú
piť na konečnej zastávke. Od zastávky cca 300 
m sa nachádza futbalový štadión TJ Lokomo
tíva Košice.

Ubytovanie: možnosť ubytovania priamo v areáli štadióna 
- hotel Štadión. V prípade záujmu o ubytova
nie rezerváciu nahláste najneskôr do 15.2.1996 
na tel. čísla: 095/6330812, 095/6330814 

Stravovanie: v reštaurácii hotela Štadión.
Bufet: zabezpečený v priestoroch telocvične.

Organizačný výbor:
Čestný predseda:

Ing. Róbert Harenčár 
Predseda:

Ing. Július Bačo 
Tajomník:

RNDr. Marta Brúderová 
Organizačný pracovník:

Ing. Ladislav Šranko
Július (Slavo) Mišinský 

Zdravotná služba:
MUDr. Peter Bindas 

Pokladník- členské za vstup
Jozef Puš

Pokladník pre štartovné:
Karol Mišinský 

Hla vný rozhodca:
Vendelín Balčák 

Čestný hosť m aj s tro vstie v:
Ing. Gabriel Fischer

(predseda SKVST Bratislava)

(VSŽ a. s. Košice)

(TJ SPOJE Košice)

(TJ LOKOM. Košice)
(TJ SPOJE Košice)

do zväzu veteránov: 
(Bratislava)

Košice)

(TJ Šariš. Michaľany) 

(Magistrát Košice)

VÝSLEDKY
Dvojhra ženy
1. Džubaková Irena Spiš. N. Ves
2. Stromplová Gabriela Košice
3. Tomašová Maria Košice

Sedláková Jolana Prešov
Muži nad 70 rokov
1. Blaha Alojz Žilina
2. Kišon Karol Modra
3. KošinaJán Prešov

Muži od 60 do 70 rokov
1. Sýkora Viliam Krupina
2. Puš Jozef Hlohovec
3. Vyrostko Ondrej Košice
Muži od 54 do 59 rokov
1. Nič Dušan Bratislava
2. Mochňacky František V. Šariš
3. Šatara Jozef Zvolen

Muži od 49 do 54 rokov
1. Parišek Albert
2. Vajda Jozef
3. Jurík Leopold
Muži od 40 do 49 rokov
1. Popovič Michal
2. Hajduk Róbert
3. Pergely Imrich 

Štvorhra muži do 54 rokov
1. Parišek A. - Hajduk R.
2. Kravec F. - Vajda J.
3. Pergely I. - Raslavsky V. 
Muži nad 54 rokov
1. Bušo - Nič D.
2. Jonáš-Huszti
3. Mochňacky F. - Laš M.

Košice
Prešov
Gbely

Košice
Prešov
Moldava n./B.

Košice, Prešov 
Prešov
Moldava, Košice

Bratislava 
R. Sobota 
V. Šariš, Prešov

Spracoval hlavný rozhodca Balčák V.

Výsledky turnaja v DUNAJSKEJ STREDE 
16. 12. 1995

DVOJHRA 
50 - 55 roční
1. Leo Jirík
2. Július (Slavo) Mišinský
3. Ďurika
4. P. Fekete 

55-60 roční
1. Kyseľ
2. Holoda
3. Nič
4. Šuchter 
60-65 roční
1. Bušo
2. Chmelár
3. Gráfik
4. Jakubík 
Nad 65 rokov
1. Bláha
2. Puš
3. Sodoma
4. Rehák 

ŠTVORHRA
1. Mišinský - Jurík
2. Holoda - Kyseľ
3. Chmelár-Ďurika
4. Bušo-Gráfik

Na stretnutie s ČMKVST - v Prahe 20.1.1996 boli nominovaní: 
40-49 roční: Ďurika Jozef, Mišinský Július (Slavo)
50 - 59 roční: Nič Dušan, KyseľOndrej 
nad 60 rokov: Bušo Michal, Sýkora Viliam

Uvedení hráči boli nominovaní na základe výsledkov z tur
najov v roku 1995, okrem Lea Juríka absolútne prvého vo 
svojej kategórii, ktorý ponúkol svoje miesto v reprezentácii 
z osobných dôvodov.

(Gbely)
(Košice)
(Bratislava)
(Dun. Streda)

(Bratislava)
(Bratislava)
(Bratislava)
(Dun. Streda)

(Bratislava)
(Bratislava)
(Bratislava)
(Žilina)

(Žilina)
(Bratislava) 
(Bratislava) 
(Hronský Beňadik)
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NÁVRH

NA USPORIADANIE SÚŤAŽÍ 
V STOLNOM TENISE 

PO ÚZEMNOM ROZČLENENÍ REPUBLIKY.

ENCYKLOPÉDIA 

STOLNÉHO TENISU 

SLOVENSKA

ŠTK SSTZ navrhuje zloženie súťaží v stolnom tenise ponechať 
tak ako doteraz a to:

- Superliga - v ktorej so SR budú zaradené tri družstvá mu
žov a tri družstvá žien

- I. liga - kde by bolo po 12. družstiev mužov a žien víťazi 
budú zaradení do nadstavbovej časti, kde spoločne s ú
častníkmi "Superligy" budú hrať o majstra Slovenska a 
tiež právo štartovať v "Superlige".

- II. liga - pozostávala by z dvoch skupín "A" a "B" po 12. 
družstiev

"A" skupinu budú tvoriť kraje:
Trnava
Trenčín
Nitra
Bratislava

"B" skupinu budú tvoriť kraje:
Žilina
Banská Bystrica
Prešov
Košice

Víťazi skupín budú postupovať priamo do I. ligy. Víťazi krajov 
zohrajú jednokolovú kvalifikáciu (tak ako sa hrá nadstavbová 
časť).

Do II. ligy postúpia družstvá, ktoré sa umiestnia na 1. a 2. 
mieste. Ak z prvej ligy do niektorej skupiny nezostúpi žiadne 
družstvo, tak postupovať budú tri družstvá umiestnené na 
1., 2. a 3. mieste, v kvalifikácii. Z 2. ligy budú zostupovať 
posledné dve družstvá.

Extraliga - zriadenie tejto súťaže je podmienené súhlasom 
STZ ČR. V tejto súťaži by hralo 12. družstiev a to 6 zo SR a 
6 z ČR. Táto súťaž by však bola náročná po ekonomickej 
stránke, preto sa o jej zriadení bude uvažovať až na základe 
vyjadrenia klubov a oddielov.

Počas nedávnych Majstrovstiev Európy v stolnom tenise 

v Bratislave vyšla nová publikácia športu najmenšej loptičky, 

o ktorú je nevšedný záujem nielen medzi stolnými tenistami, 

ale i medzi širokou športovou verejnosťou.

Kniha s pútavou farebnou obálkou, formou encyklope

dicky spracovaných hesiel umožní komplexne vniknúť do 

tréningového procesu, štruktúry športového výkonu, nových

pojmov, odbor- 

rovej techniky, 

nickej a metodic- 
teórie, didaktiky 

stolného tenisu, 

storický vývoj a 

ského stolného 

časť s umiest- 
hráčov, prehľad

ných termínov, úde- 

športovo-tech- 

kej oblasti i do 
a biomechaniky 

Predkladá aj hi- 

súčasnosť sloven- 

tenisu, výsledkovú 

nením slovenských
víťazov MS, ME, OH, TOP 

-12, majstrov Slovenska a bývalého Československa, ČSFR. 

Vyše 800 hesiel dáva možnosť vniknúť do obsahu stolno

tenisového športu a získať všestranné informácie. Viac ako 

200 biografických hesiel slov. hráčov obdobia 1925-1995 

dáva pohľad na ich výkonnostný prínos v slovenskom 

stolnom tenise i reprezentácie našej republiky.

Encyklopédia má 256 strán, s prílohou fotografií stolno

tenisových osobností Slovenska. Je vhodnou publikáciou 

pre trénerov, rozhodcov i funkcionárov nášho športu, ale aj 
pre hráčov, poslucháčov školení, študentov i učiteľov FTVŠ, 

PF a TŠ. Nemala by chýbať v knižniciach, v kluboch i odie- 

loch stolného tenisu na celom Slovensku.

Túto, v stolnom tenise ojedinelú publikáciu si môžu záu- 

jemci objednať alebo zakúpiť na adrese:

Slovenský stolnotenisový zväz 
Černockého6 

83417 Bratislava.

Dorast - dorastenecké súťaže nedoporučujeme meniť. Cena publikácie je 149,- Sk.

Alojz Novák
predseda ŠTK

Ladislav Vozár
vedúci sekretár zväzu
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zabezpečuje:

- ťažbu plynu

- uskladňovanie plynu

- naplavovanie 
protipieskových filtrov

- katódovú ochranu 
proti bludným prúdom

- zatláčanie agresívnych 
médií

- dopravu


